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Lokal do wynajęcia 20 m2  
+ 8 m2 pomieszczenie 
socjalne z toaletą. 
Dostępny parking. 
Lokal znajduje się 
w budynku Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów 
Na Wzgórzu 1 
we Włoszakowicach. 
Cena 1.400 zł.

Rockowe Granie
Włoszakowice, 17 czerwca 2023 r.
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W dniach 17-18 czerwca na zapro-
szenie wójta gminy Włoszakowice 
Roberta Kasperczaka naszą gminę 
wizytowała sześcioosobowa delega-
cja z zaprzyjaźnionego niemieckie-
go miasta Kröpelin. Wśród zapro-
szonych gości obecni byli Thomas 
Gutteck (burmistrz miasta), Ulrike 
Gutteck, Thomas Lehner, Karin Re-
ichler, Martin Rödel i Gina Rödel.
W sobotę delegacja miała okazję 
uczestniczyć w Turnieju Strzelec-
kim w siedzibie Włoszakowickiego 
Bractwa Kurkowego, a także po-
słuchać rockowego brzmienia pod-
czas koncertu „Rockowe Granie”. Z 
kolei w niedzielę goście odwiedzili 
Bukówiec Górny, gdzie odbywał się festyn 
wiejski połączony z Dniem Rzemieślnika. 
Była to doskonała okazja do zapoznania się 
z kulturą i historią naszego regionu.
Podsumowaniem dwudniowej wizyty było 
uroczyste spotkanie w Sali Trójkątnej Pałacu 
Sułkowskich, w którym uczestniczyli rów-

nież przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice Kazimierz Kurpisz, 
sekretarz gminy Karolina Chlebow-
ska, sołtysi sołectw gminy Włoszako-
wice, kierownicy biur Urzędu Gminy 
i jednostek samorządowych, prezes 
Przemysław Konieczny i naczelnik 

Arkadiusz Pawlak z włoszakowic-
kiej jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz proboszcz miej-
scowej parafii pw. Świętej Trójcy 
ksiądz Zbigniew Dobroń. W swo-
im przemówieniu wójt Robert Ka-
sperczak podkreślił, że „kontakty 
między naszymi gminami umoż-
liwiły wzajemne poznawanie się, 
stworzyły relacje międzyludzkie 
w naszych społecznościach bez 
których nawet najlepsze idee po-
zostają tylko zapisami na papierze. 
Każda z naszych gmin wniosła do 
tej wspólnej przestrzeni partner-
stwa własne wartości, przekona-
nia, sztukę, kulturę wzbogacając 

naszą współpracę w Europie regionów”.
Najważniejszym punktem spotkania było 
podpisanie przez wójta gminy Włoszakowi-
ce oraz burmistrza miasta Kröpelin pamiąt-
kowych tablic z okazji 20-lecia współpracy 
partnerskiej między samorządami.

Natalia John-Marcinkowska

21 czerwca wójt 
gminy Włosza-
kowice Robert 
Kasperczak oraz 
kierownik Urzędu 
Stanu Cywilne-
go Beata Grze-
siecka odwiedzili 
pary obchodzące 
w ubiegłym roku 
jubileusz 60-lecia 
pożycia mał-
żeńskiego, które 
z różnych przy-
czyn nie mogły 
być obecne na 
zorganizowanej 
wcześniej uro-
czystości w sali 

balowej hotelu Toscania. Wśród odwiedzonych mieszkańców 
naszej gminy znaleźli się: Marianna i Edward Rakowscy ze 
Skarżynia, Zofia i Feliks Marcinkowscy z Bukówca Górnego 
oraz Bronisława i Jan Nyczkowie z Bukówca Górnego. Wszy-
scy jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, kwiaty i upominki 
wręczone przez wójta.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata Grzesiecka

Wójt z wizytą 
u par obchodzących 
Diamentowe Gody

Amerykańscy żołnierze 
z wizytą we Włoszakowicach 

23 czerwca grupa żołnierzy wojsk amerykańskich stacjonują-
cych w Powidzu przyjechała do Włoszakowic.
Żołnierze na czele z pułkownikiem Adamczykiem uczestniczy-
li w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowicach. Następnie wraz z dy-
rektorem Jarosławem Zielonką oraz grupą uczniów udali się do 
pobliskiego Urzędu Gminy, gdzie przywitał ich wójt Robert Ka-
sperczak. Włodarz gminy przedstawił gościom historię pałacu 
oraz tradycje związane z naszym regionem. Poza Salą Trójkątną 
grupa zwiedziła również gabinet wójta oraz Salkę Masońską.
To już kolejna wizyta, która była możliwa dzięki współpracy 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących z żołnierzami Gwardii Na-
rodowej stanu Illinois.

Natalia John-Marcinkowska

20-lecie współpracy 
z partnerskim miastem Kröpelin
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Każdy rolnik, który chce odzyskać w II 
naborze wniosków część kosztów zaku-
pu oleju napędowego wykorzystanego do 
produkcji rolnej powinien gromadzić fak-
tury VAT dokumentujące zakup oleju na-
pędowego:
=w terminie od 1 lutego 2023 r. do 
31 lipca 2023 r. – jako załączniki do 
wniosku o zwrot podatku w ramach 
niewykorzystanego limitu z I naboru 
wniosków przysługującego w 2023 
r. w ilości 110 l/1 ha UR i 40 l/1 DJP 
bydła;
=w terminie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 
lipca 2023 r. – jako załączniki do wniosku 
o zwrot podatku w ramach limitu przy-
sługującego w 2023 r. w ilości 40 l/1 DJP 

owiec, kóz i koni oraz 4 l/1 szt. świń.
W II terminie składania wniosków 
(1-31 sierpnia 2023 r.) stawka zwro-
tu podatku wynosi:
=2 zł/1 l zakupionego oleju napę-
dowego w okresie od 1 lutego 2023 
r. do 31 lipca 2023 r. – do wysokości 
niewykorzystanego limitu z I naboru 
wniosków na użytki rolne i utrzy-
mywane bydło (dla dużych przedsię-
biorstw rolnych stawka zwrotu podat-
ku wynosi 1,46 zł/1 l ON);
=2 zł/1 l zakupionego oleju napędo-
wego w okresie od 1 lutego 2023 r. 
do 31 lipca 2023 r. – na utrzymywane 
świnie, owce, kozy i konie (dla du-
żych przedsiębiorstw rolnych stawka 

zwrotu podatku wynosi 1,46 zł/1 l ON);.
=1,20 zł/1 l zakupionego oleju napę-
dowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r.  
do 31 stycznia 2023 r. – na utrzymywane 
świnie, owce, kozy i konie.
Dotacje będą wypłacane w terminie 2-31 
października 2023 r. gotówką w kasie 
urzędu gminy lub miasta albo przele-
wem na rachunek bankowy podany we 
wniosku.
W załączeniu procedura i warunki 
MRiRW ubiegania się o zwrot podat-
ku akcyzowego zawartego w cenie ole-
ju napędowego zużywanego do pro-
dukcji rolnej w II naborze wniosków 
w 2023 r.

MRiRW

1. Od dnia 1 sierpnia 2023 r. do dnia 31 
sierpnia 2023 r. producent rolny może złożyć 
wniosek o zwrot podatku wraz z fakturami 
VAT (lub ich kopiami) potwierdzający-
mi zakup oleju napędowego do produkcji 
rolnej w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 
lipca 2023 r. do limitu niewykorzystanego 
w I naborze wniosków przysługującego w 
2023 r. w ilości 110 l/1 ha UR i 40 l/1 DJP 
bydła i z fakturami VAT (lub ich kopiami) 
potwierdzającymi zakup oleju napędo-
wego do produkcji rolnej w okresie od 1 
sierpnia 2022 r. do 31 lipca 2023 r. do limi-
tu przysługującego w 2023 r. w ilości 4 l/1 
szt. świń i 40 l/1 DJP owiec, kóz i koni.
W przypadku ubiegania się przez producen-
ta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu 
do bydła, do wniosku o zwrot podatku do-
łącza się również dokument wydany przez 
kierownika biura powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
zawierający informacje o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła będące-
go w posiadaniu producenta rolnego, w od-
niesieniu do każdej siedziby stada tego pro-
ducenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca 
2022 r., ustalonej z uwzględnieniem war-
tości współczynników przeliczeniowych 
sztuk bydła na duże jednostki przeliczenio-
we określonych w załączniku do ustawy z 

dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie po-
datku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej, na podstawie in-
formacji zawartych w komputerowej 
bazie danych prowadzonej na podsta-
wie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. 
o systemie identyfikacji i rejestracji 
zwierząt (Dz.U. poz. 2727).
W drugim terminie 2023 r. producent 
bydła dołącza do wniosku dokument 
wydany przez kierownika biura powia-
towego Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa wystawiony na 
siebie jednorazowo w tym roku.
W przypadku ubiegania się przez pro-
ducenta rolnego o zwrot podatku w 
odniesieniu do świń, owiec i kóz do 
wniosku o zwrot podatku dołącza się 
dokument wydany przez kierownika 
biura powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
zawierający informacje o liczbie świń 
lub liczbie dużych jednostek przelicze-
niowych owiec lub kóz będących w 
posiadaniu producenta rolnego, w od-
niesieniu do każdej siedziby stada tego 
producenta, w ostatnim dniu każdego 
miesiąca 2022 r., ustalonej z uwzględ-
nieniem wartości współczynników 

przeliczeniowych sztuk owiec/kóz na duże 
jednostki przeliczeniowe określonych w za-
łączniku do ustawy z dnia 10 marca 2006 r. 
o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej, na podstawie informa-
cji zawartych w komputerowej bazie danych 
prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 4 
listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i 
rejestracji zwierząt (Dz.U. poz. 2727).
Do wniosku o zwrot podatku w 2023 r. w 
odniesieniu do koni, zamiast dokumentu wy-
danego przez kierownika biura powiatowe-
go Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, dołącza się oświadczenie produ-
centa rolnego o średniej rocznej liczbie du-
żych jednostek przeliczeniowych koni będą-
cych w posiadaniu tego producenta w 2022 r. 
w odniesieniu do każdej siedziby stada tego 
producenta, pod groźbą odpowiedzialności 
karnej za składanie fałszywych oświadczeń.
2. Za producenta rolnego uznaje się osobę fi-
zyczną, osobę prawną lub jednostkę organi-
zacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, 
będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego 
w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.
3. Za gospodarstwo rolne w rozumieniu 
przepisów ustawy o podatku rolnym uwa-
ża się obszar gruntów sklasyfikowanych 
w ewidencji gruntów i budynków jako 

Zwrot podatku akcyzowego

Procedura i warunki ubiegania się 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego zużywanego do produkcji rolnej 
w II naborze wniosków w 2023 roku
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użytki rolne lub jako grunty zadrzewio-
ne lub zakrzewione na użytkach rolnych o 
powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha 
przeliczeniowy, z wyjątkiem gruntów zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodar-
czej innej niż działalność rolnicza.
4. W przypadku, gdy grunty gospodarstwa 
rolnego stanowią przedmiot współposiada-
nia, zwrot podatku akcyzowego przysługu-
je temu współposiadaczowi, co do którego 
pozostali współposiadacze wyrazili pisemną 
zgodę (zgoda będzie wyrażana we wniosku 
i nie dotyczy współmałżonków).
5. W przypadku, gdy producent rolny pod-
lega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądo-
wego we wniosku, o którym mowa w pkt 1 
podaje numer z tego rejestru.
6. Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (w 
odniesieniu do użytków rolnych i bydła) zo-
stał ogłoszony w drodze rozporządzenia Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 
grudnia 2018 r. w sprawie wzoru wniosku 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej (Dz. U. poz. 2466) i jest 
również dostępny na stronach internetowych 
urzędów gmin, urzędów wojewódzkich oraz 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(www.minrol.gov.pl), a także udostępniony 
w urzędach gmin do kopiowania. Na stronie 
internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Roz-
woju Wsi jest również dostępny edytowalny 
formularz wniosku o zwrot podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. W 

przypadku ubiegania się przez produ-
centa rolnego o zwrot podatku w 2023 
r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i 
koni, producent rolny składa wniosek 
na formularzu udostępnionym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stro-
nie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.
7. Faktura powinna spełniać wymogi 
określone w ustawie z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. 
zm.).
8. Kwotę zwrotu podatku akcyzowe-
go w II terminie składania wniosków 
ustala się jako iloczyn ilości oleju na-
pędowego zakupionego do produkcji 
rolnej, wynikającej z faktur VAT oraz 
stawki zwrotu do 1 l wynoszącej 2 zł/1 
l ON dla MŚP i 1,46 zł/1 l ON dla du-
żych przedsiębiorstw rolnych z tym, 
że kwota zwrotu podatku nie może być 
wyższa niż suma:
1) kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku na 1 l oleju napędo-
wego, pozostającego limitu na II nabór 
wniosków z liczby 110 na 1 ha i po-
wierzchni użytków rolnych będących 
w posiadaniu lub współposiadaniu 
producenta rolnego, wskazanej w ewi-
dencji gruntów i budynków jako użytki 
rolne według stanu na dzień 1 lutego 
2022 r.,
2) kwoty stanowiącej iloczyn stawki 
zwrotu podatku na 1 l oleju napędo-
wego, pozostającego limitu na II nabór 
wniosków z liczby 40 na 1 DJP bydła 

oraz średniej rocznej liczby dużych jedno-
stek przeliczeniowych bydła będącego w 
posiadaniu producenta rolnego w 2022 r.,
3) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu 
podatku na 1 l oleju napędowego (1,20 zł/l 
l ON zakupionego w okresie od 1 sierpnia 
2022 r. do 31 stycznia 2023 r. i 2,00 zł/ l ON 
zakupionego w okresie od 1 lutego do 31 
lipca 2023 r.), liczby 4 oraz średniej rocznej 
liczby świń będących w posiadaniu produ-
centa rolnego w 2022 r.,
4) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu 
podatku na 1 l oleju napędowego (1,20 zł/l 
l ON zakupionego w okresie od 1 sierpnia 
2022 r. do 31 stycznia 2023 r. i 2,00 zł/l ON 
zakupionego w okresie od 1 lutego do 31 lip-
ca 2023 r.), liczby 40 oraz średniej rocznej 
liczby dużych jednostek przeliczeniowych 
owiec, kóz lub koni będących w posiadaniu 
producenta rolnego w 2022 r.
9. Przy ustalaniu limitu na 1 ha UR nie 
uwzględnia się gruntów gospodarstw rol-
nych, na których zaprzestano produkcji rol-
nej oraz gruntów zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej innej niż działal-
ność rolnicza w rozumieniu przepisów o po-
datku rolnym.
10. Wójt, burmistrz (lub prezydent miasta) 
wydaje decyzję ustalającą wysokość zwrotu 
podatku akcyzowego w terminie 30 dni od 
dnia złożenia wniosku.
12. Wypłata producentom rolnym zwrotu 
podatku akcyzowego nastąpi w terminie 
2-31 października 2023 r. gotówką w kasie 
urzędu gminy lub miasta albo przelewem na 
rachunek bankowy podany we wniosku.

MRiRW

Wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak 
podpisał umowę z Na-
rodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na reali-
zację przedsięwzięcia 
pn. „Usuwanie odpadów 
z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big 
Bag”.
Kwota otrzymanego do-
finansowania wyniesie 
maksymalnie 31.515 zł. Wysokość dotacji nie może jednak 
przekroczyć iloczynu 500 zł i wyrażonej w Mg (tony) masy 
odpadów unieszkodliwionych lub poddanych odzyskowi.
Dzięki przyznanemu wsparciu rolnicy z terenu gminy Włosza-
kowice, którzy w tym roku złożyli deklarację o chęci oddania 
folii i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 
takich jak folia rolnicza, siatka i sznurek do owijania balotów, 

Dotacja na odbiór folii rolniczej
opakowania po nawozach 
i typu Big Bag, będą mogli 
oddać wspomniane odpady. 
Koszt odbierania odpadów 
bezpośrednio z gospodarstw 
rolnych nie jest kosztem 
kwalifikowanym, dlatego też 
rolnicy będą zobowiązani do-
starczyć odpady na miejsce 
zbiórki we własnym zakresie 
w terminie wskazanym przez 
gminę Włoszakowice.
Tym samym w ramach umo-
wy zostanie odebranych 
i poddanych odzyskowi lub 
unieszkodliwieniu 63,03 Mg 

(tony) odpadów. Zakończenie realizacji przedmiotowego zada-
nia jest planowane do końca października br. po uprzednim wy-
łonieniu jego wykonawcy.
Celem programu NFOŚiGW jest rozwój systemów zagospodaro-
wania odpadów z tworzyw sztucznych z rolnictwa, co przyczyni 
się do poprawy warunków ekologicznych naszego środowiska.

A.W.
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Podpisanie umowy 
na dofinansowanie renowacji 

pomnika w Dłużynie
Wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak podpisał umowę 
dotyczącą dofinansowania zadania renowacji pomnika „Pamięci 
parafian Dłużyńskich poległych pomordowanych i zaginionych 
w czasie II Wojny Światowej” w ramach rządowego programu 
„Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienie w kraju” finansowa-
nego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.
W ramach powyższego zadania zostaną wykonane prace kamie-
niarskie polegające m.in. na demontażu starych i montażu no-
wych elementów pomnika, wykonaniu nowej płyty z inskryp-
cjami, montażu tablicy informacyjnej oraz pielęgnacji zieleni 
otaczającej pomnik.
Wysokość dofinansowania jakie gmina otrzymała na powyższe 
zadanie wynosi 33.300 zł. Termin przeprowadzenia prac zapla-
nowano do 30 listopada br.

P.W.

Kolejna nieruchomość 
objęta prawem własności 

przez gminę Włoszakowice 

15 czerwca wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak i peł-
nomocnik Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Warszawie 
Marcin Przydróżny podpisali akt notarialny dotyczący nieodpłat-
nego przekazania nieruchomości na własność naszej gminy.
W oparciu o podpisany akt notarialny gmina Włoszakowice 
objęła nieodpłatnie prawem własności nieruchomość o łącznej 
powierzchni 0,3311 ha położoną w Boszkowie. Przejęcie nie-
ruchomości nastąpiło na realizację celów infrastrukturalnych 
służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie kultury 
fizycznej, tj. budowa boiska sportowego oraz urządzeń sporto-
wo-rekreacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Zgodnie z postanowieniami aktu notarialnego oraz harmo-
nogramem realizacji inwestycji termin jej zakończenia został 
określony do 31 grudnia 2027 roku.
Nabyta nieruchomość jest drugą przejętą nieruchomością od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Warszawie po na-
bytej w ub. r. nieruchomości położonej w Sądzi.

M.M.

     INWESTYCJE

22 czerwca nastąpiło oficjalne otwarcie 
przebudowanej drogi w Ujazdowie.
Przybyłych gości przywitał oraz infor-
mację na temat inwestycji przedstawił 
kierownik Zarządu Dróg Gminnych we 
Włoszakowicach Radosław Sieracki. Tra-
dycyjnego przecięcia wstęgi dokonali wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak, 
poseł na Sejm RP i sekretarz stanu w Kan-
celarii Prezesa Rady Ministrów Jan Dzie-
dziczak oraz przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice Kazimierz Kurpisz. Ponadto 
w uroczystości uczestniczyli sekretarz gmi-
ny Karolina Chlebowska oraz radny gminy 
Tomasz Skorupiński.
W ramach inwestycji poszerzono drogę do 
6 m oraz wykonano podbudowę zasadniczą 
z kamienia łamanego, odwodnienie i nową 
nawierzchnię asfaltową wraz z chodnikiem 
na całej długości drogi (tj. 700 m). Koszt 
inwestycji wyniósł 1.393.414,73 zł brutto. 

Wykonawcą robót wyłonionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicz-
nego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego była firma Usługowo-
Handlowa SOB-BRUK Adam Sobiech z Kościana.
Powyższa inwestycja jest współfinansowana z Promesy otrzymanej w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – PGR w kwocie 
1.365.546 zł.

Natalia John-Marcinkowska

Uroczyste otwarcie drogi w Ujazdowie
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Decydująca faza inwestycji 
w Boszkowie-Letnisku i Dominicach 

W czerwcu prace prowadzone na ulicy Dominickiej w Boszkowie-Letnisku oraz 
Jeziornej w Dominicach wkroczyły w decydującą fazę.
Wykonawca inwestycji firma Infrakom Kościan Sp. z o.o. prowadziła roboty 
polegające na układaniu warstwy wyrównawczej oraz drugiej warstwy ścieral-
nej asfaltu. Montowane były również barierki zabezpieczające skarpy wzdłuż 
ulicy Jeziornej. W końcowy etap weszły też roboty związane z układaniem ciągu 
pieszego oraz rowerowego na ulicy Dominickiej w Boszkowie-Letnisku. Rów-
nolegle postępowały prace dotyczące demontażu linii napowietrznej oraz mon-
tażu nowego oświetlenia na wspomnianym odcinku drogi. Dodatkowo trwała 
regulacja studni oraz postępowały roboty porządkowe przy poboczach oraz na 
terenach zielonych.

Kierownik Zarządu Dróg Gminnych Radosław Sieracki

20 czerwca w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Lesznie odbyło się uroczyste pod-
pisanie umowy na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa ul. Jana Otto i ul. Pod-
górnej w miejscowości Włoszakowice” 
w ramach działania „Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.
W imieniu gminy Włoszakowice umowę 
z wicemarszałkiem województwa wielko-
polskiego Krzysztofem Grabowskim pod-
pisali wójt Robert Kasperczak i główna 
księgowa Karolina Nowak. W spotkaniu 
uczestniczyli także radna Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego Zofia Szalczyk 
oraz radni Rady Gminy Włoszakowice Ma-
ria Rzeźniczak, Aneta Szaferska-Poczekaj i 
Marek Wąsowicz.
Zakładany koszt inwestycji to 4.136.957,40 
zł brutto, a kwota dofinansowania zadania 
stanowi 63,63% kosztów kwalifikowa-
nych, tj. 2.632.345 zł brutto.

Podpisanie umowy na dofinansowanie przebudowy 
ulic Jana Otto i Podgórnej we Włoszakowicach

Planowana przebudowa ulicy Jana Otto będzie obejmowała m.in. budowę nowego 
ciągu pieszego, nowej nawierzchni asfaltowej wraz z odwodnieniem i przejść dla 
pieszych oraz wykonanie oznakowania poziomego i pionowego. Z kolei roboty na 
ulicy Podgórnej będą polegały m.in. na wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej 
wraz z budową pobocza.

Arkadiusz Szymczak

Nowe oświetlenie 
na ulicy Żeglarskiej 

w Boszkowie-Letnisku
Pod koniec czerwca pracownicy Zarządu 
Dróg Gminnych we Włoszakowicach zakoń-
czyli prace związane z wymianą oświetlenia 
na ulicy Żeglarskiej w Boszkowie-Letnisku.
Zadanie obejmowało demontaż istnieją-
cych masztów betonowych i opraw sodo-
wych, które były w złym stanie technicznym 
oraz charakteryzowały się dużym zużyciem 
energii elektrycznej. Montaż 10 nowych 
zestawów oświetlenia drogowego z energo-
oszczędnym źródłem światła LED pozwoli 
na zmniejszenie poboru prądu i tym samym 
obniżenie opłat ponoszonych przez gminę 
Włoszakowice.
W kolejnych latach Zarząd Dróg Gminnych 
planuje na terenie naszej gminy wymia-
nę istniejących opraw na energooszczędne 
oraz tworzenie nowych punktów oświetle-
nia ulicznego wraz z montażem modułów 
sterujących, które pozwolą na stały podgląd 
gminnego oświetlenia. Dzięki tym działa-
niom zmniejszy się znacząco pobór energii 
elektrycznej, a zamontowane lampy zwięk-
szą bezpieczeństwo mieszkańców.
Koszt wykonanego zadania wyniósł 
25 tys. zł. 

Kierownik Zarządu Dróg Gminnych 
Radosław Sieracki
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Zgodnie z harmonogra-
mem przebiegają pra-
ce przy inwestycji pn. 
„Wykonanie nadbudowy 
budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących przy 
ul. K. Kurpińskiego 30 
we Włoszakowicach wraz 
z wymianą systemu insta-
lacji grzewczej”. W nad-
budowanej części obiektu 
znajdować się będą sale 
dydaktyczne oraz baza 
noclegowa.
Do połowy czerwca wyko-
nawca przeprowadził roboty ogólnobudow-
lane, sanitarne oraz elektryczne polegające 
m.in. na wykonaniu konstrukcji nadbudowy 
wraz z opłytowaniem zewnętrznym i we-
wnętrznym ścian nośnych, zabezpieczeniu 
przeciwwilgociowym i termicznym dachu 
wraz z orynnowaniem oraz montażu stolarki 
okiennej. Wykonano również zabezpiecze-
nie termiczne ścian zewnętrznych (elewacja 
wraz z tynkiem i wypełnienie wełną mine-
ralną) oraz zamontowano ściany działowe 

wewnętrzne wraz z opłytowaniem. 
Prace sanitarne obejmowały wyko-
nanie wszystkich podejść kanalizacji 
i wody w łazienkach oraz zamontowa-
nie stelaży podtynkowych pod montaż 
umywalek i misek ustępowych. Obec-
nie w części dydaktycznej trwają pra-
ce wykończeniowe, których finałem 
będzie przeprowadzenie rozruchów 
instalacji wentylacji mechanicznej, 
instalacji wody lodowej (klimatyzacja 

i CO) oraz instalacji BMS.
Inwestor wskazuje na innowacyjny 
charakter wykonywanej inwestycji, 
który zapewni komfortowy proces 
nauczania poprzez zastosowanie 
wentylacji mechanicznej oraz kli-
matyzacji w oparciu o instalację 
wody lodowej (która odpowiadać 
będzie również za ogrzewanie nad-
budowanej części). Ponadto na da-
chu obiektu zostanie zamontowana 
instalacja fotowoltaiczna o mocy do 
50kWp, mająca wpłynąć na zmniej-
szenie kosztów użytkowania obiek-
tu. Wszystkie wymienione instalacje 

sterowane będą za pośrednictwem dedyko-
wanego systemu BMS.
Zakończenie całej inwestycji łącznie z uzy-
skaniem pozwolenia na użytkowanie budynku 
przewidziane jest na IV kwartał br. Zadanie 
współfinansowane jest z Promesy otrzymanej 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych.

Kierownik Biura Nieruchomości 
i Budownictwa Marzena Klefas-Majewska, 

zdj. N. J-M.

Postęp robót budowlanych w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowicach

Nowe tabliczki 
na parkowych głazach

W okresie wakacyjnym włosza-
kowicki park jest chętnie odwie-
dzany przez turystów, zwłaszcza 
tych przebywających w pobliskim 
Boszkowie-Letnisku. Od niedaw-
na mogą oni podziwiać zupełnie 
nowe tabliczki umieszczone na 
głazach stojących przy jednej z 
parkowych alejek.
Głazy z tabliczkami, na których 
przedstawiono historię gminy 
Włoszakowice w odniesieniu do 
dziejów państwa polskiego, sta-
nęły we włoszakowickim parku 
już kilkanaście lat temu. Po latach 
wystawienia na trudne warunki 

atmosferyczne konieczna okazała się jednak ich wymiana. Nowe 
tabliczki zostały wykonane ze znacznie trwalszego materiału, 
więc powinny spełniać swoje zadanie przez dłuższy czas. Przy 
okazji dokonano także drobnych poprawek i uzupełnień w tek-
ście. Dzięki temu spacer parkowymi alejkami może być nie tylko 
formą relaksu, ale też doskonałą lekcją historii.
Wymianę tabliczek zlecił i sfinansował Gminny Ośrodek Kultury 
we Włoszakowicach.

A.A.

Ulica Grotnicka 
we Włoszakowicach 

z szansą na przebudowę

26 czerwca podczas LXIX sesji Rady Powiatu Leszczyń-
skiego radni wyrazili zgodę na złożenie wniosku o dofinan-
sowanie w ramach naboru na 2024 rok z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg zadania polegającego na przebudowie 
ulicy Grotnickiej we Włoszakowicach.
Szacunkowa wartość przebudowy około 825 m drogi po-
wiatowej nr 4806P, czyli właśnie ulicy Grotnickiej, według 
projektu ma wynieść ok. 4,8 mln zł. Wysokość wparcia 
może stanowić do 80% kosztów kwalifikowanych i będzie 
ustalana w toku oceny wniosków o dofinansowanie przez 
komisję powołaną przez wojewodę wielkopolskiego.

Natalia John-Marcinkowska
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Teren przy sali wiejskiej w Bukówcu 
Górnym zyskał nowy wygląd 

W ramach zadań własnych Zarząd 
Dróg Gminnych we Włoszakowicach 
wykonał nasadzenia wieloletnich roślin 
(tj. drzew, krzewów i bylin ozdobnych) 
przy sali wiejskiej w Bukówcu Górnym. 
Teren, na którym posadzono roślinność 
został wcześniej zabezpieczony włók-
niną, która ma zapobiec wyrastaniu 
chwastów. Całość dopełniło wysypanie 
kamieni ozdobnych.
Dokonane nasadzenia roślin niewąt-
pliwie korzystnie wpłynęły na estety-
kę miejscowości oraz zwiększenie jej 
atrakcyjności.

Natalia John-Marcinkowska

Nowe szatnie dla piłkarzy 
na boisku w Grotnikach 

13 lipca w budynku Urzędu Gminy Włoszakowice 
podpisana została umowa na zadanie pn. „Dostawa 
i montaż dwóch pawilonów szatniowych na boisko 
w Grotnikach”.
Umowę ze strony Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji podpisał kierownik jednostki Arkadiusz 
Szymczak przy kontrasygnacie głównej księgowej 
Karoliny Nowak. Ze strony wykonawcy, który wy-
łoniony został w drodze przetargu nieograniczone-
go, stosowny podpis złożył właściciel firmy PHU 
WALDI Waldemar Kaiser z Kowanówka. W pod-
pisaniu umowy uczestniczył również wójt gminy 
Włoszakowice Robert Kasperczak, który w imieniu 
zamawiającego przekazał umowę wykonawcy.
Koszt powyższego zadania wyniesie 238.600 zł 
brutto. Nowe pawilony stworzą zaplecze szatniowe 
przeznaczone głównie dla zawodników Gminnego 
Klubu Sportowego Włoszakowice, który rozgrywa 
swoje mecze na boisku w Grotnikach. Zadanie zo-
stanie dofinansowane ze środków Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Programie „Szatnia na 
medal” w kwocie 130 tys. zł.
Wykonawca zobowiązał się wykonać zadanie w 
ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy.

Natalia John-Marcinkowska

Trwa przyjmowanie wniosków o świad-
czenia rodzinne na nowy okres zasiłko-
wy. Rozpocznie się on 1 listopada 2023 r. i 
potrwa do 31 października 2024 r. Rodzice 
o zasiłek rodzinny mogą wnioskować elek-
tronicznie od 1 lipca 2023 r., natomiast w 
formie papierowej od 1 sierpnia 2023 r.
Zgodnie z przepisami ustawy o świadcze-
niach rodzinnych w przypadku, gdy osoba 
ubiegająca się o świadczenia rodzinne na 
nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami do dnia 31 
sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących 
świadczeń następuje do dnia 30 listopa-

da. Złożenie wniosku w terminie od 
1 września do 31 października bę-
dzie skutkowało ustaleniem prawa 
do świadczeń i ich wypłatą do 31 
grudnia 2023 r. Jeżeli natomiast ro-
dzic zawnioskuje o świadczenie do 31 
grudnia 2023 r., to wypłatę powinien 
otrzymać do 29 lutego 2024 r.
Podobne zasady jak w przypadku 
zasiłków rodzinnych obowiązują w 
przypadku składania wniosków o 
świadczenia z funduszu alimenta-
cyjnego. 1 października 2023 r. roz-
pocznie się nowy okres świadczenio-
wy, który zakończy się 30 września 

2024 r. Rodzice składają wnioski online od 
1 lipca, a w tradycyjnej papierowej formie 
od 1 sierpnia. W przypadku złożenia wnio-
sku do 31 sierpnia 2023 r., ustalenie prawa 
do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz wypłata świadczeń przysługujących za 
miesiąc październik nastąpi do 31 paździer-
nika 2023 r. Rodzic zachowa zatem ciągłość 
wypłaty świadczeń.
Wnioski można składać w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej we Włoszakowicach 
– dział świadczenia rodzinne. Druki dostęp-
ne są w ośrodku lub na stronie internetowej 
www.wloszakowice.gopsinfo.pl.

GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje o możliwości
składania wniosków na okres zasiłkowy 2023/2024

Remont oddziału przedszkolnego 
w Bukówcu Górnym 

Wakacje to dobry czas na przeprowadzanie różnych remontów w placów-
kach oświatowych. Tym razem roboty odbywały się w oddziale przedszkol-
nym w Bukówcu Górnym, gdzie trwał drugi etap prac. Całość inwestycji 
obejmowała wymianę drzwi na ognioodporne na piętrze oraz na parterze, po-
stawienie ścianki ognioodpornej na piętrze, położenie paneli w korytarzu na 
piętrze i na parterze oraz w jednej z sal. Wymianę drzwi i postawienie ścianki 
wykonano zgodnie z wytycznymi Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie.
Całkowity koszt prac wyniósł 28.091,50 zł.

Lidia Olejnik
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23 czerwca w budynku 
Urzędu Gminy Włosza-
kowice podpisana zosta-
ła umowa na wykonanie 
w trybie zaprojektuj i wy-
buduj zadania inwesty-
cyjnego pn. „Budowa sie-
ci kanalizacji sanitarnej 
w Boguszynie, moderniza-
cja stacji uzdatniania wody 
w Boguszynie i Domini-
cach wraz z wymianą sieci 
wodociągowej i budową 
zbiornika retencyjnego wód opadowych 
w Jezierzycach Kościelnych”.
Umowę ze strony gminy Włoszakowice podpi-
sał wójt Robert Kasperczak przy kontrasygna-
cie głównej księgowej UG Karoliny Nowak. 
Natomiast ze strony wykonawcy, który wyło-
niony został w drodze przetargu nieograniczo-
nego, stosowny podpis złożył właściciel firmy 
Budo Instal z Leszna Paweł Kaczmarek.
Zakres przedmiotowego przedsięwzięcia bę-

Zakończono budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej na ulicy 

Na Skarpie we Włoszakowicach 

Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. zakończył prace związa-
ne z budową sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Na Skarpie we 
Włoszakowicach.
Po zakończeniu czynności porządkowych i odbiorowych, któ-
rych efektem będzie uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowa-
nie, właściciele nieruchomości będą mogli rozpocząć podłącza-
nie wewnętrznych instalacji sanitarnych do zbiorowego systemu 
odprowadzania ścieków. O możliwości dokonania podłączeń 
nieruchomości do wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej każ-
dy z właścicieli otrzyma pisemne powiadomienie wraz z krótką 
instrukcją jak prawidłowo należy wykonać tę czynność i zgłosić 
ten fakt do Gminnego Zakładu Komunalnego.
Pod koniec czerwca ekipy budowlane spółki komunalnej przenio-
sły się na ulicę Wiosenną, gdzie rozpoczęły drugi etap tegorocz-
nej rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej we Włoszakowicach

GZK

Podpisanie umowy w ramach gospodarki 
wodno-ściekowej w gminie Włoszakowice

dzie obejmował m.in. zaprojektowa-
nie i wykonanie sieci kanalizacji sa-
nitarnej w Boguszynie, regenerację 
dwóch studni głębinowych i montaż 
sterylizatorów UV na Stacji Uzdat-
niania Wody w Boguszynie, budowę 
zbiornika retencyjnego wody uzdat-
nionej na Stacji Uzdatniania Wody 
w Dominicach, wymianę istniejącej 
sieci wodociągowej w Jezierzycach 

Kościelnych oraz budowę zbiornika 
wód opadowych przy jezierzyckiej sali 
wiejskiej.
Wartość kontraktu opiewa na kwo-
tę 11.697.300 zł brutto, a termin jego 
zakończenia zaplanowano do dnia 23 
marca 2025 roku (21 miesięcy).
Na powyższe zadanie gmina Włosza-
kowice otrzymała wsparcie finansowe 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego dla operacji 
typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, 
w ramach poddziałania „Wsparcie in-

westycji związanych z tworzeniem, ulep-
szaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, fi-
nansowanych ze środków Instrumentu Unii 
Europejskiej na rzecz Odbudowy. Wyso-
kość dofinansowania wynosi 5 mln zł.

Natalia John-Marcinkowska

           

                                                                                                                                                                                                   POGRZEBOWE

W imieniu całej rodziny składamy serdeczne 
Bóg zapłać wszystkim, którzy byli z nami 
w najtrudniejszych chwilach po śmierci 

ukochanego męża i ojca

  ŚP. 
         ZBIGNIEWa ŚWIęTKa
Pragniemy wyrazić ogromną wdzięczność 
Ojcu Franciszkaninowi, Panu organiście, 

Pani Uli, pocztom sztandarowym, delegacjom, 
rodzinie, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim 

uczestnikom mszy świętej i ceremonii 
pogrzebowej za ofiarowane modlitwy, 

przyjęte komunie święte, zamówione intencje 
mszalne, złożone wieńce, kwiaty i znicze.

          Serdeczne Bóg zapłać
    składają 

      żona z córką Patrycją i Pawłem



  www.wloszakowice.pl                                                             OSP                                                                      Nasze Jutro str. 11

Gminne zawody sportowo-pożarnicze 
W niedzielę 25 czerwca na stadionie im. Lesz-
ka Jagodzika we Włoszakowicach odbyły się 
Gminne zawody sportowo-pożarnicze.
Zawody rozpoczęły się od uroczystego 
przemarszu drużyn spod Urzędu Gminy na 
boisko, gdzie odegrano hymn narodowy. 
Następnie prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP we Włoszakowicach druh 
Przemysław Konieczny odebrał meldunek 
o gotowości do rozpoczęcia rywalizacji zło-
żony przez komendanta gminnego ZOSP 
RP druha Arkadiusza Pawlaka. Po przywi-
taniu przybyłych gości i zawodników głos 
zabrał wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, życząc wszystkim drużynom 
udanej rywalizacji. Kolejnym punktem była 
odprawa sędziów w obecności dowódców 
poszczególnych sekcji, po której można było 
przystąpić do właściwej części zmagań.
W tegorocznej edycji zawodów wzięło 
udział 31 drużyn reprezentujących jed-

nostki OSP z Boguszyna, Bukówca 
Górnego, Dłużyny, Dominic, Grot-
nik, Jezierzyc Kościelnych, Krzyc-
ka Wielkiego, Sądzi, Włoszakowic 
i Zbarzewa. Wymienione miejsco-
wości rywalizowały ze sobą w czte-
rech różnych kategoriach (dziewczę-
ta i chłopcy oraz seniorki i seniorzy) 
oraz dwóch konkurencjach – sztafeta 
i bojówka.
Obrońcy tytułu z zeszłego roku i 
jednocześnie mistrzowie powiatu, 
a więc reprezentanci OSP Grotniki, 
nie pozwolili odebrać miana najlep-
szych i zajęli pierwsze miejsce. W 
pozostałych trzech kategoriach zwy-
cięska okazała się jednostka OSP 
Bukówiec Górny. Prezentujemy 
wszystkie drużyny, którym udało 
się zająć miejsca na podium: Kat. 
MDP C (dziewczęta) – 1. Bukówiec 

Wojewódzkie zawody 
sportowo-pożarnicze

W sobotę 24 czerwca jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Grotnik (po wygraniu eliminacji powia-
towych) reprezentowała naszą gminę i zarazem cały 
powiat leszczyński na eliminacjach wojewódzkich 
zawodów sportowo-pożarniczych przeprowadzonych 
w Wągrowcu.
Do Wągrowca udali się również kibice z wójtem gmi-
ny Włoszakowice Robertem Kasperczakiem na czele. 
Ostatecznie jednostka z Grotnik zajęła wysokie 14. 
miejsce na 29 drużyn w swojej kategorii.
Druhom z OSP Grotniki serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów!

P.W.

OSP Krzycko Wielkie 
otrzymała nowy sprzęt

6 lipca przedstawiciele jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Krzycku Wielkim wraz z wójtem gminy Włoszakowi-
ce Robertem Kasperczakiem odebrali nowy sprzęt w postaci 
kompletu hydraulicznych narzędzi ratowniczych.
Jednostka z Krzycka była jedną z 14 jednostek w wojewódz-
twie wielkopolskim, która otrzymała tego dnia taki sprzęt. 
Wartość zestawu to ponad 81 tys. zł. Środki na zakup sprzę-
tu pochodziły z dofinansowania otrzymanego z Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa 
Wielkopolskiego w wysokości 57 tys. zł oraz dotacji otrzy-
manej z budżetu gminy Włoszakowice w kwocie 12 tys. zł. 
Pozostała część to środki własne jednostki.
Przekazanie sprzętu odbyło się w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Drawsku, gdzie poza zestawami hydraulicznymi 
przekazywano również inny sprzęt strażacki. Sprzęt otrzymało 
w sumie 50 jednostek z terenu naszego województwa.

P.W.

Górny, 2. Krzycko Wielkie, 3. Zbarzewo; 
Kat. MDP A (chłopcy) – 1. Bukówiec 
Górny, 2. Krzycko Wielkie, 3. Dłużyna; 
Kat. C (seniorki) – 1. Bukówiec Górny, 2. 
Grotniki, 3. Zbarzewo; Kat. A (seniorzy) 
– 1. Grotniki, 2. Bukówiec Górny (II), 3. 
Bukówiec Górny (I).
Niedzielne zawody we Włoszakowi-
cach zwieńczyła tradycyjna dekoracja 
zwycięzców, podczas której wójt Robert 
Kasperczak, przewodnicy Rady Gminy 
Włoszakowice Kazimierz Kurpisz oraz 
prezes Przemysław Konieczny wręczyli 
najlepszym drużynom okazałe puchary, 
pamiątkowe dyplomy i nagrody ufundo-
wane przez gminę Włoszakowice. Pod-
sumowując zawody wójt podziękował 
wszystkim zawodnikom, ekipie sędziow-
skiej oraz licznie zgromadzonym na try-
bunach kibicom.

P.W., zdj. N. J-M.
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10 czerwca w Grotnikach odbył się kolejny festyn z okazji Dnia 
Dziecka. Organizatorami wydarzenia byli miejscowa jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej, grotnickie Koło Gospodyń Wiej-
skich, sołtys i Rada Sołecka Grotnik, Gminny Ośrodek Kultury 
oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Festyn rozpoczął się krótkim przywitaniem oraz przedstawie-
niem głównych atrakcji, które zostały udostępnione wszystkim 
dzieciom bez ograniczeń. Śmiechu i zabawy nie było końca, 
a organizatorzy przygotowali m.in turniej piłki nożnej, walki 
sumo, dmuchańce, stoisko z watą cukrową i popcornem, prze-
jażdżki kucykami i bryczką, animacje z firmą Funny Nanny czy 
komnatę dymową. Dodatkowe atrakcje, przeznaczone głównie 
dla dorosłych, stanowiły turniej strzelania z wiatrówki, kawia-
renka z kawą i ciastem upieczonym przez panie z KGW oraz 
ciepły poczęstunek w postaci grillowanej kiełbasy przyrządzo-
nej przez strażaków. Piękna pogoda i doskonałe humory spra-
wiły, że uśmiech gościł na twarzy każdego uczestnika festynu.
Imprezę prowadził naczelnik OSP Grotniki i jednocześnie rad-
ny Rady Gminy Włoszakowice Tomasz Skorupiński. O właści-
we nagłośnienie zadbała firma EventClub z Wonieścia.

Marlena Piosik

Grotnicki Dzień Dziecka Festyn strażacki 
w Zbarzewie

Wakacje, a zarazem sezon na różnego rodzaju festyny i pik-
niki w pełni. Kolejna tego typu impreza plenerowa w naszej 
gminie odbyła się w pierwszą sobotę lipca na boisku za salą 
wiejską w Zbarzewie.
Wszystkich, którzy tego dnia odwiedzili Zbarzewo czekała 
prawdziwa moc atrakcji. Nie zabrakło pokazu sprzętu strażackie-
go, występów artystycznych (w tym minikoncertu miejscowego 
Zespołu Śpiewaczego „Zbarzewianki”), konkursów dla dzieci i 
dorosłych, strzelania z wiatrówki o Puchar Zarządu OSP Zbarze-
wo oraz wielu innych niespodzianek. W przerwach można było 
również skorzystać z bogatej oferty stoiska gastronomicznego.
Zgodnie z tradycją festyn zakończyła zabawa taneczna trwa-
jąca do późnych godzin nocnych. Imprezę wspierali Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
we Włoszakowicach.

A.A., zdj. W. Dworczak

14 czerwca członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich we Włoszakowicach (świę-
tującego swój rok jubileuszowy) obcho-
dziły zaległy Dzień Matki. Uroczystość 
odbyła się w miejscowej sali widowisko-
wej GOK.
Gośćmi specjalnymi uroczystości byli wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak, 
radna powiatu leszczyńskiego Halina Flo-
rek, kierownik Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej Ewelina Wolniczak oraz 
kierownik Środowiskowego Domu Samo-
pomocy im. Wernera Kenkla Agnieszka 
Materna. Włodarz naszej gminy złożył 
świętującym paniom serdeczne życzenia, 
przy okazji wręczając im słodkie upomin-
ki. Nie zabrakło też wystąpień pań Edyty 
Metyk-Sobkowiak z firmy Mary Kay oraz 
Iwony Patelki, która opowiedział o swojej 
działalności w „Erze Nowych Kobiet”.
Wydarzenie uświetniły występy solistów 
Studia Muzyki Szymona Gądy.

A.A.

Dzień Matki KGW Włoszakowice

Dziękujemy wszystkim zaproszonym gościom, w tym wójtowi gminy Włoszakowi-
ce Robertowi Kasperczakowi, za złożone życzenia i wręczone upominki. Podzięko-
wania za pomoc w organizacji imprezy należą się również Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury we Włoszakowice.

Przewodnicząca KGW Włoszakowice Danuta Walkowiak
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Niedziela 18 czerwca upły-
nęła w Bukówcu Górnym 
pod znakiem corocznego 
festynu wiejskiego. W tym 
roku został on dodatkowo 
połączony z obchodami 
Dnia Rzemieślnika, zorgani-
zowanymi w tej wsi po raz 
pierwszy.
Festyn rozpoczął się od wrę-
czenia listów gratulacyjnych 
emerytowanym i stale pracu-
jącym miejscowym rzemieśl-
nikom. Wręczenia dokonali 
wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak, sołtys Bukówca Tadeusz 
Malepszy oraz burmistrz zaprzyjaźnionego 
miasta Kröpelin z Niemiec Thomas Gutteck. 
Wybrani rzemieślnicy wraz z wymienionymi 
przedstawicielami władz samorządowych 
wzięli również udział w symbolicznym za-
sadzeniu klonu rzemieślnika, który dodatko-
wo upiększył niedawno przebudowany teren 
przy sali wiejskiej i remizie OSP.
W dalszej części imprezy przyszedł czas na 
niezwykle urozmaicone występy artystycz-
ne. Na scenie zaprezentowali się: Zespół 
Regionalny „Nowe Lotko” z Bukówca Gór-
nego, bukówiecki Zespół Śpiewaczy „Złota 
jesień”, Zespół Pieśni i Tańca „Marynia” ze 
Święciechowy, Grupa Taneczna „Pole Dan-
ce”, podopieczni Szkoły Tańca „Margo” z 
Leszna, soliści Studia Piosenki Szymona 
Gądy oraz miejscowy Kabaret „Dziura”.
Podczas imprezy była także możliwość 
zwiedzania wystawy prezentującej działal-
ność bukówieckich zakładów rzemieślni-
czych oraz zobaczenia od wewnątrz Wia-
traka „Wicynt” stojącego na skraju wsi. 
Ponadto na wszystkich uczestników festynu 
czekały takie atrakcje jak: bufet, kawiarenka 
z domowym ciastem, przejażdżki bryczką i 
motocyklami, gry i zabawy dla dzieci z ani-
matorami, dmuchańce oraz stoisko z lodami. 

Przy okazji każdy mógł też wesprzeć 
finansowo leczenie małej Helenki z 
Bukówca. Całość zwieńczyła trady-
cyjna zabawa taneczna.
Głównym organizatorem imprezy był 
sołtys Bukówca Górnego wraz z Radą 
Sołecką.

A.A., zdj. A. Marciniak
***

Jest już tradycją, że w trzecią niedzie-
lę czerwca spotykamy się w Buków-
cu Górnym na festynie wiejskim. W 
tym roku spotkaliśmy się już po raz 
piętnasty – wszyscy mieszkańcy wsi, 
sąsiedzi i przyjaciele. Tegoroczny 
festyn miał piękne przesłanie, będąc 
jednocześnie Dniem Rzemieślnika. 
Dedykowany był wszystkim rze-
mieślnikom z naszej wsi i ich rodzi-
nom. Z wielką radością ich powitano, 
zarówno rzemieślników obecnie pro-
wadzących swoje zakłady, jak i rze-
mieślników seniorów. 
Nasza wieś jest znana z tego, że miesz-
kają tu bardzo dobrzy rzemieślnicy róż-
nych specjalności. Znamy ich wszyscy 
jako dobrych sąsiadów i dobrych fa-
chowców oraz często korzystamy z ich 
usług. Rzemiosło w naszej wsi, obok 

Włoszakowicki festyn parafialny

Festyn wiejski połączony z Dniem Rzemieślnika
wzorowo prowadzonych gospo-
darstw rolnych, zawsze stano-
wiło znaczącą część gospodarki. 
Nasi przodkowie odznaczali się 
wielką pracowitością. Stąd roz-
wijały się zakłady: kowalskie, 
szewskie, budowlane, fryzjer-
skie, piekarskie, kołodziejskie, 
stolarskie i zegarmistrzowskie. 
Dlatego wystąpiły dla nich ze-
społy artystyczne: dzieci dru-
giej klasy szkoły podstawowej, 
Studio Muzyki Szymona Gądy, 
Zespół Śpiewaczy „Złota Je-
sień”, Szkoła Tańca „Margo”, 

Zespół Regionalny „Nowe Lotko” oraz dzieci 
z tekstami garowymi. 
Pragniemy złożyć wyrazy uznania i szacun-
ku naszym rzemieślnikom za osiągnięte wy-
niki. Wychowanie rzemieślnicze od zawsze 
stanowiło podstawę rozwoju gospodarki, 
budziło w młodych ludziach ducha przedsię-
biorczości. Kształcenie pokoleń młodzieży 
przyczynia się do godnego kontynuowania 
wielowiekowej tradycji rzemiosła polskiego.
Życzymy Wam, aby Wasz wysiłek i poświę-
cenie w wykonywaniu prac rzemieślniczych 
przyniosły Wam wiele satysfakcji i zadowo-
lenia, zarówno w życiu osobistym, jak i za-
wodowym. Niech zawsze towarzyszy Wam 
wytrwałość w osiąganiu wszystkich zamie-
rzonych celów. 
Ta niedziela była poświęcona też na dzia-
łania charytatywne. Zbierano fundusze na 
rehabilitację dla naszej małej mieszkanki. 
Dziękujemy za Państwa zaufanie i hojność.
Dziękuję też wszystkim, którzy przyczy-
nili się do tego, by ta impreza się odbyła. 
Wszystkim bez wyjątku, którzy występowa-
li oraz pracowali na to, byśmy miło spędzili 
ten niedzielny dzień.

Z poważaniem,
Sołtys Wsi Bukówiec Górny 

Tadeusz Malepszy

W pierwszą niedzielę wakacji włoszako-
wicka parafia pw. Świętej Trójcy zorga-
nizowała kolejną edycję festynu parafial-
nego. Impreza odbyła się tradycyjnie na 
podwórzu za plebanią, a jej gospodarzem 
był oczywiście ksiądz proboszcz Zbigniew 
Dobroń.
Na odwiedzających festyn czekały licz-
ne atrakcje gwarantujące dobrą zabawę. 
Wśród nich były oczywiście występy arty-
styczne w wykonaniu lokalnych artystów 
oraz zabawy dla dzieci i dorosłych. Nie za-
brakło też małej gastronomii oraz stoiska z 
kawą i słodkimi wypiekami. Całość zwień-
czyło losowanie nagród w loterii fantowej.

Wśród wspierających imprezę znalazł się m.in. Gminny Ośrodek Kultury we Wło-
szakowicach.                                                                              A.A., zdj. D. Jerzyk
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Drugi weekend lipca był jak dotąd najbo-
gatszym w festyny weekendem tego roku w 
gminie Włoszakowice. Letnie imprezy ple-
nerowe odbyły się w Boguszynie, Dłużynie 
i Boszkowie-Letnisku.
W sobotnie popołudnie 8 lipca odbywał się 
rodzinny festyn strażacki w Boguszynie. 
Tutaj głównym atrakcjami były oczywiście 
pokazy sprzętu strażackiego, gaszenia po-
żaru oraz pierwszej pomocy w wykonaniu 
druhów z OSP Krzycko Wielkie i OSP Bo-
guszyn. Poza tym nie zabrakło też dmucha-
nych zamków, stoiska z watą cukrową, ma-

Festynowy weekend w gminie Włoszakowice

lowania twarzy i kąpieli w pianie dla 
dzieci oraz gier i zabaw zespołowych 
dla całych rodzin. Wszyscy mogli też 
skosztować (całkowicie bezpłatnie) 
pysznych ciast, kiełbasy z grilla oraz 
zupy. Całość zwieńczył mecz piłki 
nożnej ojcowie kontra synowie.
Równocześnie miał też miejsce festyn 
w Dłużynie. Podobnie jak w Bogu-
szynie na jego uczestników czekały 
dmuchańce, nietypowe konkurencje 
sprawnościowo-zręcznościowe oraz 
stoisko z różnymi smakołykami. Były 

Po kilku latach przerwy do najbardziej wa-
kacyjnej miejscowości w naszej gminie po-
wróciła duża plenerowa impreza „Boszkowo 
FEST”. W tym roku trwała ona przez cały 
dzień i była podzielona na trzy główne części.
Pierwszą część stanowiła tradycyjna już 
akcja „Czyścimy Jezioro Dominickie”. 
Uczestniczyło w niej blisko stu uczestni-
ków, w tym nurków, kajakarzy i piechurów 
w różnym wieku, którzy sprzątali brzegi je-
ziora i jego dno, a także strefę przybrzeżną. 
W nagrodę wolontariusze otrzymali poczę-
stunek oraz możliwość przeprawienia się z 
terenu ośrodka Sadyba (bazy akcji) na plażę 
Pudełkowo, gdzie czekały kolejne atrakcje.
W dalszej części imprezy odbył się kon-
went ratowniczy „Bezpieczni na wodzie”. 
W jego ramach przeprowadzono poka-
zy służb ratowniczych i porządkowych 
z udziałem Komendy Miejskiej Policji 
w Lesznie, leszczyńskiego Rejonowego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
we Włoszakowicach. Policjanci, ratownicy 
i strażacy nie tylko zaprezentowali swój 
sprzęt, ale też edukowali dzieci i młodzież. 
Ponadto Letnia Szkoła Żeglarska ruszyła 

ze swoją społeczną akcją #wmodzie-
nawodzie, mającą na celu zachęcanie 
do noszenia kamizelek ratunkowych i 
asekuracyjnych na wodzie.
Na zakończenie przygotowano jesz-
cze część artystyczną na rozpoczęcie 
wakacji, czyli „Żeglarskie wianki”. 
Tutaj nie zabrakło popisów solistów 
Studia Muzyki Szymona Gądy, wy-
stępu Młodzieżowej Orkiestry Dę-
tej „Blue Brass Band” i Mażoretek 
„Twins” z Włoszakowic oraz koncertu 

półfinalistki programu The Voice of Poland 
Julii Stolpe z zespołem. Całość zwieńczyła 
niezwykle widowiskowa ognista parada na 
wodzie w wykonaniu żaglówek.
Głównymi organizatorami imprezy byli 
portal e-boszkowo.pl, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Boszkowa oraz Letnia Szkoła 
Żeglarska. Wsparcia organizatorom udzie-
lili powiat leszczyński, gmina Włoszako-
wice wraz z jednostkami budżetowymi, 
Nadleśnictwo Włoszakowice oraz ośrodek 
wypoczynkowy Sadyba.

A.A., zdj. D. Jerzyk

również przejażdżki bryczką, zabawy z ani-
matorkami z firmy AnimaKids oraz konkur-
sy strzelania z wiatrówki i rzucania lotkami. 
Dla ochłody można było także skorzystać z 
kurtyny wodnej rozstawionej przez straża-
ków z OSP Dłużyna.
Następnego dnia, w niedzielę 9 lipca, na 
plaży Pudełkowo zorganizowano festyn 
charytatywny dla Emilki. Na plażowej 
scenie wystąpili tacy artyści jak: Rafał Łu-
kaszyk, soliści Studia Muzyki Szymona 
Gądy, Dario Isidoris, Aleksandra Zabłocka, 
zespół The Jazz Hedgehogs, zespół XYZ 
oraz gwiazda wieczoru – Daniel Dąbrow-
ski. W programie imprezy znalazły się rów-
nież typowo festynowe atrakcje dla dzieci i 
dorosłych, czyli dmuchańce, wykonywanie 
warkoczyków, malowanie twarzy, stoisko 
z watą cukrową i popcornem, przejażdżki 
kucykiem, fotobudka, pływanie motorówką 
po jeziorze, loteria balonowa oraz wystawa 
motocykli grupy „Holy Hell Włoszakowi-
ce”. Dodatkową niespodzianką były też za-
jęcia zumby dla plażowiczów.
Wręcz wymarzona pogoda sprawiła, że 
wszystkie powyższe imprezy zakończyły 
się duży powodzeniem, przyciągając sporą 
rzeszę odwiedzających.

A.A.

Boszkowo FEST reaktywowany
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Ksiądz kanonik Leszek Grze-
lak, który przez 30 lat pełnił 
funkcje proboszcza parafii 
pw. św. Jakuba Większego 
Apostoła w Dłużynie oraz 
kustosza sanktuarium Naj-
świętszej Maryi Panny Wnie-
bowziętej w Charbielinie, 
obchodził ostatnio jubileusz 
50-lecia swej posługi kapłań-
skiej. Z tej okazji odbyły się 
dwie msze święte.
Pierwsza z nich miała miejsce 
29 maja w Bazylice Archika-
tedralnej św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Poznaniu. Uczestni-
czyła w niej m.in. delegacja dłu-
żyńskich parafian. Z kolei druga 
odbyła się 11 czerwca w koście-
le w Dłużynie. Tam obecni byli przedstawiciele Rady Ekumenicznej 
Różańca Żywego, Parafialnego Caritas, jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z Grotnik i Dłużyny oraz grotnickiego Zespołu Śpie-
waczego „Sami Swoi”, a także ministranci oraz radne gminy Włosza-
kowice Irena Przezbór i Helena Sobecka. W obu przypadkach ksiądz 
Leszek Grzelak otrzymał liczne gratulacje i podziękowania.

50-lecie kapłaństwa
 księdza Leszka Grzelaka

Również gratulujemy księdzu 
Leszkowi Grzelakowi wspa-
niałego Jubileuszu i życzymy 
dalszych lat posługi kapłań-
skiej w nienagannym zdrowiu!

***
Przypomnijmy, że ksiądz ka-
nonik Leszek Grzelak urodził 
się 15 lutego 1949 roku w Ja-
rocinie. W roku 1967 został 
przyjęty do Arcybiskupiego 
Seminarium Duchowego 
w Poznaniu. Święcenia ka-
płańskie otrzymał w 1973 
roku. Funkcję wikariusza 
pełnił w parafiach Święte-
go Marcina w Skórzewie, 
Świętego Ducha w Pozna-
niu-Antoninku oraz Świętego 

Krzyża w Poznaniu-Górczynie. W latach 1976-1978 kontynu-
ował studia na Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu 
na kierunku Historia Kościoła. Jako proboszcz pracował w pa-
rafiach w Kotłowie k. Ostrowa Wielkopolskiego (1984-1989), 
Stęszewie (1989-1992) oraz Dłużynie (1992-2022).

A.A., zdj. A. Poloszyk

Lekarz Andrzej Biskupski 
przeszedł na emeryturę 

14 czerwca wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak po-
dziękował Andrzejowi Biskupskiemu, kierownikowi i zarazem 
lekarzowi w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Krzycku Wielkim, za opiekę medyczną nad mieszkańcami 
gminy Włoszakowice. Internista z Krzycka przeszedł na zasłu-
żoną emeryturę.
Warto podkreślić, że Andrzej Biskupski przez ponad 40 lat dbał 
o zdrowie i życie mieszkańców Krzycka Wielkiego oraz oko-
licznych miejscowości, w znaczący sposób przyczyniając się 
do poprawy warunków bytowych osób zamieszkujących naszą 
gminę, i nie tylko.

Natalia John-Marcinkowska

Wizyta gości 
z Francji 

13 lipca Pałac Sułkowskich we Włoszakowicach 
zwiedzali goście z Puszczykowa i francuskiego mia-
sta Châteaugiron.
Z inicjatywą zwiedzenia włoszakowickiego pałacu 
wystąpiła Maria Beczkiewicz – właścicielka Folwar-
ku Mila w Krzycku Wielkim. Delegacja z partnerskich 
gmin Puszczykowo i położonego w Bretanii Château-
giron została zapoznana przez wójta gminy Włosza-
kowice Roberta Kasperczaka z historią i dniem dzi-
siejszym naszej gminy. Ponadto członkom zarządu 
Stowarzyszenia Puszczykowo-Châteaugiron wójt wrę-
czył okolicznościowe pamiątki.
Z kolei dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury we Wło-
szakowicach Paweł Borowiec podkreślił francuskie 
wątki w historii miejsca i postaci z nim związanych, 
dotyczące m.in. króla Stanisława Leszczyńskiego i 
jego córki Marii Leszczyńskiej – królowej Francji, a 
także Józefa Sułkowskiego – adiutanta Napoleona Bo-
napartego i Karola Kurpińskiego, który swój słynny 
koncert klarnetowy B-dur skomponował w czasie po-
bytu w Paryżu w 1823 roku. 
Uczestnicy wycieczki pozostawali pod wrażeniem uro-
ku miejsca i jego historii tworzonej przez pokolenia. 

(pb)
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W dniu 11 lipca we Wło-
szakowicach odbyły się 
uroczyste obchody w 25. 
rocznicę śmierci Józefa 
Markiewicza, pochodzące-
go z Bukówca marynarza 
i nurka, który wsławił się 
obroną polskiego wybrze-
ża podczas kampanii wrze-
śniowej 1939 roku. Uro-
czystość była podzielona na 
dwie części.
Pierwsza z nich odbyła się 
w miejscowym kościele pw. 
Świętej Trójcy, gdzie mszę 
świętą koncelebrowało 
trzech duchownych – ksiądz proboszcz Zbigniew Dobroń, ksiądz 
senior Andrzej Szulc oraz ksiądz Tadeusz Naskręt z parafii pw. św. 
Józefa w Lesznie (zaprzyjaźniony z rodziną śp. Józefa Markiewi-
cza). Po krótkim kazaniu księdza proboszcza nastąpiło wręczenie 
Złotego Medalu „Za zasługi dla obronności kraju” nadanego po-
śmiertnie Józefowi Markiewiczowi przez ministra obrony narodo-
wej Mariusza Błaszczaka w uznaniu zasług w dziedzinie rozwoju 
i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej Decyzją Nr 
2118/DK MON z dnia 21 kwietnia 2023 roku. Medal w imieniu 
ministra na ręce najstarszego syna – Jana Markiewicza, w obec-
ności pozostałych dzieci, przekazał podpułkownik rez. dr Piotr 
Jakuboszczak wraz z podporucznikiem mar. Patrykiem Zającem 
z Grupy Nurków Minerów 12 Dywizjonu Trałowców 8 Flotylli 
Obrony Wybrzeża. Następnie wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak przekazał rodzinie nurka przygotowany specjalnie na 
tę okazję list gratulacyjny. Liturgia zakończyła się hymnem Ma-
rynarki Wojennej „Morze, nasze morze” w wykonaniu członków 
Chóru Cantilena, którzy wcześniej odśpiewali także fragmenty 
mszy Karola Kurpińskiego „Na stopniach Twego upadamy tro-
nu”. Nabożeństwo uświetnił poczet sztandarowy Związku Kom-

W sobotę 10 czerwca 
wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak 
uczestniczył w obchodach 
jubileuszu 70-lecia Koła 
Łowickiego nr 6 „Jeleń” 
Włoszakowice. Uroczy-
stość miała miejsce na tere-
nie leśniczówki Koczury.
Impreza rozpoczęła się 
od przedstawienia historii 
Koła, którą przybliżył jego 
obecny prezes Bogdan 
Poloszyk. Jubileusz był 
również doskonałą okazją 
do wręczenia wyróżnień 
dla najbardziej zasłużonych członków KŁ „Jeleń”. Wyróż-
nienie za długoletnie pełnienie funkcji prezesa Koła otrzymał 
Roman Łuczak, natomiast za wieloletnie pełnienie funkcji 

70-lecie Koła Łowieckiego „Jeleń” Włoszakowice
łowczego wyróżniony 
został Marek Poloszyk. 
Ponadto za wkład pracy 
na rzecz Koła wyróżnio-
no Jerzego Jagodzika i 
Eugeniusza Wypycha.
Warto wspomnieć, że 
Koło Łowieckie Nr 6 
„Jeleń” Włoszakowice 
prowadzi gospodar-
kę łowiecką na terenie 
obwodu numer 434. 
Łączna powierzchnia 
obwodu wynosi 4.697 
ha, a swoim zasięgiem 
obejmuje on Włoszako-

wice, Bukówiec Górny, Boszkowo, Charbielin, Dłużynę, 
Skarżyń, Boguszyn, Sądzię i Grotniki.

Natalia John-Marcinkowska

Uczczono pamięć Józefa Markiewicza
batantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych 
(ZKRPiBWP) – Koło we 
Włoszakowicach. Obec-
ny był również dyrektor 
miejscowego Zespołu 
Szkół Ogólnokształcą-
cych Jarosław Zielonka.
Druga część uroczystości 
miała miejsce w pobli-
skiej sali widowiskowej 
GOK. Tam gratulacje 
rodzinie śp. Józefa Mar-
kiewicza, poza wymienio-
nymi wcześniej osobami, 
złożyli także: prezes ZKR-

PiBWP – Koło we Włoszakowicach Lucyna Wójcik, sołtys Bu-
kówca Górnego Tadeusz Malepszy oraz delegacja Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego – Koło Włoszakowice z 
prezes Marią Rzeźniczak na czele. Członkowie rodziny otrzymali 
również nowo wydaną publikację poświęconą marynarzowi. W 
trakcie spotkanie nie zabrakło też filmów archiwalnych i wspo-
mnień o zasłużonym nurku.
W uroczystości uczestniczyła licznie zgromadzona rodzina śp. 
Anny i Józefa Markiewiczów, której należą się podziękowania za 
zorganizowanie tego podniosłego wydarzenia.
Warto wspomnieć, że przed salą widowiskową stanęła laweta z 
ciągnikiem skonstruowanym samodzielnie przez Józefa Markie-
wicza, który do dzisiaj pozostaje w rękach rodziny jako pamiątka 
po niestrudzonym kowalu i bohaterskim nurku.
Trzyczęściowy artykuł autorstwa Piotra Jakuboszczaka na temat 
życia i bohaterskich dokonań śp. Józefa Markiewicza można znaleźć 
w „Naszym Jutrze” (numery 384, 385 i 386, wrzesień-listopad 2022). 
Przypominamy, że archiwum czasopisma dostępne jest na stronie 
internetowej www.gok.wloszakowice.pl, w zakładce „Nasze Jutro”.

A.A., zdj. D. Jerzyk
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Reprezentacja gminy Włoszakowice 
na Bitwie Regionów 

Pierwszego dnia lipca przy Zamku w Rydzynie odbywała się 
Bitwa Regionów, czyli impreza promująca lokalne tradycje ku-
linarne. W pikniku uczestniczyli również reprezentanci gminy 
Włoszakowice.
Główny element imprezy stanowił konkurs na najlepsze danie 
przygotowane z polskich produktów. Tutaj swoje popisowe 
potrawy zaprezentowało 17 kół gospodyń wiejskich z całego 
powiatu leszczyńskiego, w tym z Włoszakowic, Krzycka Wiel-
kiego i Boguszyna. W międzyczasie na scenie prezentowali się 
okoliczni artyści. Wśród nich nie zabrakło Zespołu Śpiewaczego 
„Relaks” z Boguszyna, który zaprezentował krótką scenkę kaba-
retową, kilka utworów biesiadnych i taniec z pomponami, oraz 
Zespołu Regionalnego im. Anny Markiewicz z Bukówca Górne-
go, który wykonał wiązankę przyśpiewek i tańców ludowych.
Co prawda żadnemu z naszych KGW nie udało się zdobyć miej-
sca na podium, ale i tak należą im się brawa za godne reprezen-
towanej naszej gminy poza jej granicami!

A.A.

„Wesołe Wakacje 2023” 
Począwszy od 3 lipca aż do 11 sierpnia w gminie Włoszakowice 
odbywały się „Wesołe Wakacje 2023”, czyli letnie półkolonie 
dla dzieci. Zagościły one do Zbarzewa, Boguszyna, Krzycka 
Wielkiego, Dłużyny, Sądzi, Boszkowa, Bukówca Górnego i Je-
zierzyc Kościelnych.
W tym roku hasło przewodnie letnich półkolonii brzmiało „Ra-
zem Dookoła Świata”. W ciągu pięciu dni dzieci w wieku od 
4 do 12 lat poznawały historię, kuchnię, tradycje i zwyczaje 
takich krajów jak Japonia, Egipt, USA, Hiszpania i Brazylia. 
Wszystko to w ramach zajęć plastycznych, kulinarnych i rucho-
wych, łączących przyjemne z pożytecznym.
Organizatorami półkolonii byli Gminny Ośrodek Kultury we 
Włoszakowicach, sołtysi poszczególnych wsi oraz firma anima-
cyjna HappyKids.

A.A.

Wybory do Rady Domu 
15 czerwca odbyły się wybory do Rady Domu na kolejną dwu-
letnią kadencję. 
W wyborach postanowiło wystartować czterech kandydatów: 
Agnieszka, Piotr, Daniel i Mariusz. W ciągu kilku tygodni pre-
zentowali oni plakaty z programami wyborczymi i zachęcali 
kolegów i koleżanki do głosowania. Odbyło się również gło-
sowanie na opiekuna Rady Domu, którym w obecnej kaden-
cji była pani Paulina Maćkowiak. Można było oddać swój głos 
na panie: Bernadettę Borowczak, Monikę Jędrzejczak, Paulinę 
Maćkowiak lub Aleksandrę Zając. Wszystkie kandydatki i kan-
dydaci byli bardzo podekscytowani i z niecierpliwością czekali 
na wyniki wyborów. Nad prawidłowością głosowania czuwała 
komisja wyborcza w składzie: pani Małgorzata Pudliszewska, 
pani Adrianna Józefczak i pani kierownik Agnieszka Materna. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich obecnych uczestników, 
komisja podliczyła je i sporządziła protokoły, które odczytała 
przewodnicząca komisji, czyli pani Małgorzata. Ostatecznie z 
racji czteroosobowego składu Rady wszyscy kandydaci weszli 
w jej skład, a przewodniczącym został Mariusz, który uzyskał 
największą liczbę głosów. Natomiast opiekunem Rady Domu 
na kolejną kadencję wybrano ponownie panią Paulinę. Podczas 
pierwszego powyborczego spotkania ustalono również pozosta-
łe funkcje. I tak zastępcą przewodniczącego został Piotr, sekre-
tarzem Agnieszka, a skarbnikiem Daniel. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy 
na rzecz naszego Domu!                                            Mariusz S.

Zajęcia edukacyjne 
„Bezpieczne wakacje”

27 czerwca panie Małgorzata Pudliszewska i Katarzyna Rem-
becka przygotowały dla nas zajęcia edukacyjne na temat bez-
pieczeństwa podczas wakacji. W ich trakcie przypomnieliśmy 
sobie numery alarmowe, ćwiczyliśmy pierwszą pomoc przy wy-
konywaniu opatrunku, obejrzeliśmy ciekawe filmy edukacyjne 
oraz utrwalaliśmy sobie zasady bezpieczeństwa tworząc prace 
plastyczne. Dziękujemy za warsztaty i życzymy sobie nawza-
jem bezpiecznych wakacji!

Patrycja G., Mateusz W.
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Chodziło o urzędników miejskich z Lesz-
na. Dlatego też jeszcze w latach 20. ubie-
głego wieku kupili ziemię w Grotnikach, 
gdzie docelowo zamierzali wybudować 
swój ośrodek wczasowy. Wcześniej w tym 
miejscu miała stanąć szopa.
O tych planach dowiadujemy się z wydawa-
nych w Lesznie przez kilka lat „Wiadomości 
miasta Leszna”. Był to urzędowy organ Ma-
gistratu (czyli Zarządu Miejskiego). W nu-
merze z 1 września 1929 roku podano infor-
mację, że Związek Pracowników Miejskich, 
w trosce o zdrowie swych członków i ich ro-
dzin, nabył w Grotnikach teren nad jeziorem, 
na którym zamierzał w przyszłości postawić 
budynek letniskowy. Jak dalej czytamy w 
czasopiśmie: zrealizowanie tego poparcia 
godnego celu jest jeszcze dalekie. 
Póki co zamierzano na tym terenie postawić 
skromną szopę. Takie szopy były w Lesznie, 
znajdowały się na terenie Strażnicy Miej-
skiej i w tamtym czasie stały niewykorzy-

stane. Dlatego Związek Pracowników 
Miejskich zwrócił się do Magistratu z 
wnioskiem o ich sprzedaż. 
Włodarze miasta na swym posiedze-
niu 31 lipca 1929 roku wyrazili na to 
zgodę. Zastrzeżono jednak, że wcze-
śniej szopy muszą zostać wycenione 
przez budowniczego miejskiego. Ten 
wycenę przygotował i dostarczył ją pa-

nom z Magistratu. Jak na koniec czytamy: 
Magistrat nie zajął wszakże obecnie jeszcze 
żadnego stanowiska ze względu na nieobec-
ność właściwego decernenta. Sprawa będzie 
zatem przedmiotem obrad na przyszłym po-
siedzeniu.

Damian Szymczak,
źródło: Wiadomości miasta Leszna, nr 33 z 

1929 r.

Od redakcji. Po raz kolejny publikujemy w jednym numerze dwa krótkie artykuły leszczyńskiego historyka Damiana Szymczaka. 
Wakacje w pełni, a więc dotyczą one boszkowskiego letniska i Jeziora Dominickiego.

Urzędnicy chcieli odpoczywać nad Jeziorem Dominickim

Przedwojenna reklama bosz-
kowskiego letniska. Źródło: 
Szymczak D., Nasza Gmina, 
nasze sprawy. Życie codzienne 
w przedwojennej gminie Wło-
szakowice, s. 97

Przedwojenna plaża w Boszkowie, Źródło: Szymczak D., Nasza Gmina, nasze spra-
wy. Życie codzienne w przedwojennej gminie Włoszakowice, s. 97

Był wysoko postawionym 
leszczyńskim urzędnikiem. I 
jak się okazało także defrau-
dantem. Skradzione miejskie 
pieniądze inwestował m.in. 
w letnisko w Boszkowie. Nie 
zdążył się nim jednak na-
cieszyć, bowiem poszedł sie-
dzieć.
Przed Wydziałem Zamiejsco-

wym w Lesznie Sądu Okręgowego w Poznaniu 
24 października 1933 roku odbyła się rozprawa. 
Miejscowa gazeta określiła ją jako sensacyjną. 
Przy czym, co należy koniecznie podkreślić, 
była to rozprawa długa i wielowątkowa, a ja 
opisałem ją obszernie w innym opracowaniu. 
Tylko jej drobna część dotyczyła Boszkowa. W 
wielkim skrócie wyjaśniam o co poszło. Otóż 
na ławie oskarżonych zasiadła grupa urzędni-
ków, pracowników Urzędu Miasta w Lesznie, 
oskarżonych o defraudację miejskich pieniędzy. 
Nieformalnym przywódcą grupy był Roman 
Richter pełniący funkcję kierownika rachuby, 
czyli głównego księgowego miasta. Grupa ta 
kradła przez trzy lata, często w sposób wręcz 
prymitywny, np. chowając do swej kieszeni pie-
niądze na deputat węglowy dla pracowników 
urzędu. Inne defraudacje były przeprowadzane 
w bardziej skomplikowany sposób. Nie zmienia 
to faktu (warto podać jako ciekawostkę), że na 
rozprawie dostało się od sędziego burmistrzowi 
Leszna i jego zastępcy. Byli przesłuchiwani jako 
świadkowie, a sędzia ich wręcz zbeształ, że nie 
mieli kontroli nad swoim urzędem.
W trakcie rozprawy pojawił się wątek Boszkowa. 
Roman Richter miał spółkę z panem Blügiem. 
Założyli tam letnisko, którego koszt budowy 
wyniósł 16 tys. zł. Przy czym warto pamiętać, że 
ówczesne pieniądze miały realną wartość co naj-
mniej kilkanaście razy większą od dzisiejszych 
złotówek. Do tego relatywnie tańsi byli fachow-
cy. Jak widać to starczyło na budowę. Dodajmy, 
że nazwisko Blüg nie pojawiło się już później, 

co wskazuje na to, że był on uczciwy i o oszu-
stwach swego wspólnika nic nie wiedział. 
Tymczasem pan Richter zapłacił tylko 2 tys. zł, 
a na resztę wystawił weksle. Prokurator podczas 
rozprawy zapytał, skąd wziął pieniądze na ich 
spłatę? Na to Richter odpowiedział, że je pro-
longował, nie chciał jednak to tego dodać żadnej 
jasnej wypowiedzi.
Rozprawę zakończono następnego dnia. Ro-
manowi Richterowi udowodniono defraudację 
10.400 zł. Za to usłyszał wyrok czterech lat 
pozbawienia wolności, 500 zł grzywny, 210 zł 
kosztów sądowych i pozbawienie praw obywa-
telskich na pięć lat.
To jednak nie wszystko, bowiem wkrótce zaczę-
ły wypływać na światło dzienne kolejne defrau-
dacje w Urzędzie Miasta. Ówczesny wymiar 
sprawiedliwości działał szybko i skutecznie, 
dlatego zorganizowano drugą rozprawę i to już 
11 grudnia 1933 roku. Znów w roli głównej wy-
stąpił Roman Richter, któremu tym razem posta-
wiono zarzut defraudacji 7 tys. zł. Z tego 5 tys. 
zł uzyskał dając do podpisu Janowi Kowalskie-
mu, burmistrzowi Leszna, fałszywą asygnatę na 
tę sumę. Jak widać burmistrz znów się nie popi-
sał. Richter przeznaczył te pieniądze na spłatę 
własnych weksli, przede wszystkim z letniska w 
Boszkowie. Sędzia skazał go podczas rozprawy 
na dwa lata więzienia. Nie podano jednak, czy 
wyrok zsumowano z tym z października. 

Damian Szymczak,
źródło: Głos Leszczyński, numery: 246, 247, 

285, 286 z 1933 r.

Letnisko za zdefraudowane pieniądze



Z Szymborską i Filipowiczem 
na Papierni



Boszkowo FEST



FeStyny 
w gminie Włoszakowice



GmiNNe zAWoDy sPoRToWo-PożARNicze
Włoszakowice, 25 czerwca 2023 r.
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PODZIęKOWaNIE

serdeczne podziękowania 

rodzinie, przyjaciołom, znajomym, 

sąsiadom, proboszczowi parafii 

pw. św. marcina w Bukówcu Górnym 

księdzu maciejowi Jankowiakowi 

i organiście za pamięć, życzenia, każde miłe 

słowo, szczere uściski dłoni 

oraz gratulacje z okazji 

Jubileuszu 25. rocznicy naszego ślubu.

składają 
Agnieszka i Antoni maciejewscy

Od redakcji. 14 lipca minęła pierwsza rocznica śmierci Andrze-
ja Wizy (1933-2022), poznańskiego śpiewaka, reżysera teatral-
nego, dyrektora Teatru Muzycznego w Poznaniu, propagatora 
twórczości wokalnej Karola Kurpińskiego, wiceprezesa Towa-
rzystwa Muzycznego im. Karola Kurpińskiego, pomysłodawcy 
i kierownika artystycznego włoszakowickich konkursów wokal-
nych w latach 1999-2017, przyjaciela Włoszakowic. Z tej okazji 
publikujemy poświęcony Mu wiersz, napisany przez długolet-
niego przyjaciela Zmarłego i zasłużonego działacza kultury re-
gionu leszczyńskiego Romana Potoka z Kościana.

IN MEMORIaM
    Andrzejowi Wizie

Powiedzieć o Tobie: odszedł Przyjaciel,
to za mało, o wiele za mało.
Odszedł artysta – śpiewak operowy
z głosem tenorowym
to znacznie więcej.
Odszedł twórca – reżyser i aktor
oper Kurpińskiego i nie tylko,
to już pełniej zabrzmiało.
Drogi Andrzeju – pamiętamy:
ostatnie dekady życia
poświęciłeś postaci Patrona
włoszakowickiego Towarzystwa 
Muzycznego – Karola Kurpińskiego.
Byłeś jego duszą i motorem działania,
z pasją docierałeś do źródeł
zapomnianych kompozycji,
krytycznie oceniałeś przeróbki
oryginałów utworów scenicznych.
Pamiętne konkursy pieśni i arii,
owoce Twego poświęcenia i zapału,
inspirowały młodych adeptów śpiewu,
sławiły wielkopolskie Włoszakowice.
Troskę o dobro Towarzystwa
miałeś zawsze na sercu,
mimo słusznego wieku
i postępujących schorzeń.
Nie zapomnimy Twoich uśmiechów,
humoru, pięknego śpiewu,
ciekawej gry aktorskiej,
tylu lat dobra,
którym emanowałeś dla nas.
W naszych myślach i sercach 
będziesz zawsze BENE MERITUS*
Cześć Twojej Pamięci
             Roman Potok
         Kościan, 15.11.2022
*po łacinie: dobrze zasłużony

Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach 
we współpracy z Gminą Włoszakowice 

oraz 
Światowym Związkiem Artystów Malujących 

Ustami i Nogami – Wydawnictwo Amun

zaprasza na wernisaż wystawy malarskiej

Joanny Sobierajskiej, Miłosza Bronisza, 
Mariki Kropidłowskiej i Marioli Wower

Sala Trójkątna Pałacu Sułkowskich 
we Włoszakowicach

5 września 2023 r. (wtorek), godz. 18.00

Wstęp wolny

Prace czworga artystów eksponowane w Sali 
Trójkątnej można będzie oglądać do końca września br. 

w godzinach pracy Urzędu Gminy Włoszakowice
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Kalendarz gminnych imprez 
plenerowych nie byłby komplet-
ny bez kultowego Rockowego 
Grania. Tegoroczna, czwarta 
edycja imprezy, otwierającej 
cykl letnich koncertów z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury, odbyła 
się w sobotę 17 czerwca we wło-
szakowickim parku.
Z parkowej sceny popłynęły 
utwory legendy leszczyńskiego 
hard rocka, hard rock i rock and 
roll ze stolicy Czech oraz melodyj-
ny heavy metal z najwyższej półki. Odpo-
wiadały za to odpowiednio zespoły Hash z 
Leszna, Dead Daniels z Pragi oraz Scream 
Maker z Warszawy. Zgodnie z tradycją nie 
zabrakło też wspólnego bisu w wykonaniu 
ostatniego z wymienionych zespołów z 
liderem Sebastianem Stodolakiem oraz li-

derów dwóch poprzednich grup – Ire-
neusza Pecolta (Hash) i Tommy’ego 
Wheelera (Dead Daniels).
Niemal już wakacyjna aura sprawiła, że 
koncert zgromadził sporą rzeszę miło-
śników mocnego grania z całej okolicy. 
Nieodłącznymi elementami ich ubioru 

był oczywiście koszulki z nazwa-
mi popularnych zespołów rocko-
wych oraz skórzane kurtki. W 
tym gronie obecni byli m.in. wójt 
gminy Włoszakowice Robert Ka-
sperczak, sekretarz gminy Karo-
lina Chlebowska oraz delegacja 
zaprzyjaźnionego miasta Kröpe-
lin z Niemiec, na której czele stał 
burmistrz Thomas Gutteck.
Organizatorami „uczciwego roc-
kowego grania” byli gmina Wło-

szakowice oraz Gminny Ośrodek 
Kultury reprezentowany przez dyrektora 
Pawła Borowca (prowadzącego koncert). O 
właściwe nagłośnienie wydarzenia zadbała 
firma P.K. Sounds Piotr Kubiak, a oświetle-
nie przygotowała firma Scenika Pro Event 
Karol Michalewicz.

A.A., zdj. A. Marciniak

Rockowe Granie po raz czwarty

Nietypowy koncert 
orkiestry dętej 

W sobotni wieczór 8 lipca Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Blue Brass Band” z Włoszakowic zagrała koncert w Bosz-
kowie-Letnisku. Nie był to jednak zwyczajny koncert, a 
pierwszy w historii orkiestry koncert na wodzie.
Podczas koncertu orkiestranci poruszali się po Jeziorze 
Dominickim przy pomocy dwóch dużych łodzi. Z ich po-
kładów wybrzmiewały głównie popularne utwory muzyki 
rozgrywkowej, zarówno polskich, jak i zagranicznych twór-
ców. Wszystkiemu przysłuchiwała się nietypowa jak dla wy-
stępów orkiestry publiczność złożona z plażowiczów, osób 
kąpiących się w wodzie i pasażerów innych jednostek pły-
wających. Doskonała akustyka jeziora sprawiła, że dźwię-
ki instrumentów dętych było tego wieczoru słychać wzdłuż 
niemal całej linii brzegowej.
Koncert został zorganizowany we współpracy z działającą 
nad Jeziorem Dominickim Letnią Szkołą Żeglarską. Jak za-
pewniają organizatorzy nie było to ostatnie tego typu wyda-
rzenie przygotowane w Boszkowie.

A.A.

Zakończenie roku 
w Studiu Muzyki 

W przededniu zakończe-
nia roku szkolnego ko-
lejny etap edukacji pod-
sumowali soliści Studia 
Muzyki Szymona Gądy. 
Uroczyste wręczenie dy-
plomów i świadectw po-
łączone z minikoncertem 
odbyło się tradycyjnie 
we włoszakowickiej sali 
widowiskowej GOK.
Dyplomy i świadectwa 
wręczone przez właści-
ciela i instruktora Stu-
dia Szymona Gądę ode-
brało ponad 30 stałych 
słuchaczy w różnym 
wieku. Wśród nich byli 
również absolwenci kończący czteroletnią naukę śpiewu, w tym 
Milena Rydlichowska, Jagoda John, Jakub Tajchert, Weronika Wal-
kowiak i Klaudia Piechel. Zgodnie z tradycją wymienieni soliści 
zaprezentowali swoje umiejętności wokalne podczas minikoncertu 
wieńczącego uroczystość. W ich wykonaniu wybrzmiały zarówno 
klasyki polskiej muzyki rozrywkowej, jak i współczesne utwory 
anglojęzyczne.
Na widowni koncertu, poza bliskimi solistów, zasiadał dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach Paweł Borowiec, 
który na początku odebrał z rąk Szymona Gądy podziękowania za 
dobrą współpracę.
Przesłuchania dla chętnych do wstąpienia do Studia Muzyki Szy-
mona Gądy odbędą się 31 sierpnia 2023 r. w budynku Ogniska 
Muzycznego we Włoszakowicach.

                                                                      A.A.
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Fundacja Chór Stuligrosza – Poznańskie 
Słowiki już po raz szósty (a gdyby nie pan-
demia to siódmy) organizuje pod koniec 
sierpnia warsztaty muzyczne w Boszkowie-
Letnisku. Zajęcia muzyczne, które poprowa-
dzą Maciej Wieloch (dyrektor artystyczny 
Chóru Chłopięcego i Męskiego Filharmo-
nii Poznańskiej Poznańskie Słowiki) oraz 
jego asystent Marcin Gałęski, odbędą się w 
ośrodku wczasowym Sadyba, gdzie chórzy-
ści zamieszkają na czas warsztatów.
Do udziału w zajęciach warsztatowych za-
proszone zostały także dzieci z terenu gminy 
Włoszakowice. Będzie to młodzież uczęsz-
czająca do tutejszego Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących, którą na co dzień opiekuje 
się Katarzyna Kaczmarek – nauczycielka 
muzyki oraz kierownik artystyczny Chórów 
„Musicarola” i „Cantilena”. Uczniowie ci, 
wraz ze Słowikami, przygotują kilka utwo-
rów, a następnie wspólnie zaśpiewają je dla 
włoszakowickiej publiczności podczas kon-
certu na zakończenie warsztatów (sobota, 
26.08.2023 r., godz. 18.00, kościół pw. Świę-
tej Trójcy we Włoszakowicach, wstęp wol-
ny). Serdecznie zapraszamy na ten koncert!
W czasie wolnym uczestnicy warsztatów 

Warsztaty muzyczne w Boszkowie-Letnisku

Ognisko Muzyczne 
zakończyło rok szkolny 

23 czerwca, czyli w dzień 
zakończenia roku szkol-
nego, ostatni dzwonek 
wybrzmiał również w 
Samorządowym Ogni-
sku Muzycznym we Wło-
szakowicach. Kolejny 
etap edukacji muzycz-
nej podopieczni Ogniska 
podsumowali podczas 
uroczystego koncertu w 
Sali Trójkątnej włoszako-
wickiego Pałacu Sułkow-
skich.
Sam koncert poprzedzi-
ło wręczenie zaświad-
czeń zaliczenia poszczególnych etapów kursu oraz dyplomów 
ukończenia nauki. Te ostatnie odebrali tegoroczni absolwenci 
Ogniska, a więc: Blanka Mierzyńska (fortepian), Marek Sie-
racki (fortepian), Zachariasz Walkowiak (gitara), Julia John 
(fortepian) i Maria Grygiel (fortepian). Świadectwa i bony 
podarunkowe (dla absolwentów) wręczali dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Paweł Borowiec, który oficjalnie rozpoczął i 
zakończył wydarzenie, oraz instruktorzy muzyczni SOM – Ma-

riola Żołędziejewska, Anna 
Grochowczak, Andrzej Żo-
łędziejewski, Mariusz Ko-
walczyk i Grzegorz Thiel.
W koncercie zaprezento-
wało się kilkunastu mło-
dych instrumentalistów (na 
36 pobierających naukę). 
Większość z nich wystę-
powała solowo, choć nie 
zabrakło też popisów ze-
społowych czy z asystą in-
struktora. Na scenie królo-
wały takie instrumenty jak 
fortepian, gitara i skrzypce, 
a wykonywany repertuar 

składał się zarówno z muzyki klasycznej, jak i rozrywkowej. 
Wszystkiemu przysłuchiwała się publiczność złożona głównie 
z członków rodzin występujących artystów.
Przypominamy, że Samorządowe Ognisko Muzyczne we 
Włoszakowicach prowadzi stały nabór nowych uczniów. 
Szczegóły dostępne są na stronie internetowej www.gok.wlo-
szakowice.pl, w zakładce „Zajęcia dodatkowe”.

A.A., zdj. D. Jerzyk

będą się bawić, grać w różne gry 
oraz korzystać z uroków miejscowej 
przyrody.
Cały projekt warsztatów jest współ-
finansowany przez Samorząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego i Kancela-
rię Baker Tilly. Ale doświadczenie z lat 
ubiegłych podpowiada, że zawsze mo-
żemy liczyć na życzliwość wszystkich 
mieszkańców gminy Włoszakowice, 

na czele z wójtem Robertem Kasperczakiem 
(w tym GOK, GOSiR i GZK), księdzem 
proboszczem Zbigniewem Dobroniem, pa-
nią Haliną Florek, miejscowym Nadleśnic-
twem, Spółdzielnią Kółek Rolniczych czy 
firmą Hermes. Wszystkim już teraz dzięku-
jemy za wszelką pomoc!
Zobaczymy się zatem już niebawem! Wie-
rzymy, że wszystko się uda!

Słowiki



str. 26  Nasze Jutro                                                         KRONIKa KULTURaLNa                                    www.wloszakowice.pl                                                        

           

                                                                                                                                                                                                   Z ŻYCIa  WBK

Z Szymborską i Filipowiczem 
na Papierni 

30 czerwca leśne drogi pro-
wadzące do dawnej leśni-
czówki na Papierni przeży-
wały prawdziwe oblężenie. 
Wszystko za sprawą wy-
darzenia wpisującego się 
w obchody 100. rocznicy 
urodzin noblistki Wisławy 
Szymborskiej.
Na piękny koncert złożyły 
się recytacje i melorecyta-
cje wierszy w wykonaniu 
członków Grupy literac-
ko-teatralnej „Tajemnica 
słowa” z Włoszakowic oraz 
Małgorzaty Topolan z Gło-
gowa. Piosenki do tekstów 
Szymborskiej śpiewały 
Katarzyna Kaczmarek, Paulina Janura 
i Amelia Golińska. Oprawę muzyczną 
przygotowali zespół pod kierownictwem 
artystycznym Mariusz Kowalczyka oraz 
Krzysztof Michał Pietrzak. Opowiada-
nie Kornela Filipowicza „Dziewczyna z 
lalką, czyli o potrzebie smutku i samot-
ności”, z aktorską interpretacją głosową, 
odczytał Marek Prałat z Teatru Miejskie-
go w Lesznie.
Perełką kameralnego spotkania na dawnym 
podwórku leśniczówki były relacje tych, 
którzy pisarkę spotkali osobiście.
Opowieścią podzieliła się pani Janina Do-
naj, żona leśniczego Eugeniusza Donaja. 
Państwo Donajowie gościli Szymborską i 
Filipowicza na Papierni dwukrotnie, pod 
koniec lat 70. Artyści zajmowali pokój na 
piętrze. Pani Janina przygotowywała dla 

nich posiłki według ich życzenia, 
głównie z produktów wytworzonych 
w gospodarstwie. Filipowicz relakso-
wał się podczas wędkowania na je-
ziorach Brzeźne i Maszynek. W tych 
eskapadach zawsze towarzyszyła mu 
Wisława. Urok Papierni doceniali tak-
że harcerze z Legnicy, którzy mieli tu 
swoją bazę. Z tego powodu pragnący 
ciszy i spokoju artyści zaczęli spędzać 
wakacje w Olejnicy.
Pani Urszula Drożdżyńska miała przy-
jemność gościć artystów na swoim 
podwórku, w Miastku. Przychodzili 
do jej rodziców na zakupy warzyw i 
innych produktów.
Pan Marian Murek wspomniał, jak 
pod koniec lat 80. Szymborska zawi-
tała do jego Galerii Ptaków w Górsku, 

która wówczas mieściła się 
na strychu domu. Zachwy-
cona rzeźbami zobligowała 
go do dalszej pracy twór-
czej i rozwijania galerii.
Podczas spotkania odbyła 
się także promocja książki 
Magdaleny Klamki „Liści-
ki pod chmurką”. Autor-
ka z Brenna stawia swoje 
pierwsze kroki na pisar-
skiej niwie.
Na Papierni nie ma już le-
śniczówki… Szkoda. Są 

jeszcze zabudowania go-
spodarcze, w nienajlepszym 
stanie technicznym. Mimo 
to miejsce jest magiczne. 

Wiekowe drzewa szumiące nad głowami, 
artyści z interpretacjami utworów na nieby-
wałym poziomie i ujmujące prowadzenie 
dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury we 
Włoszakowicach Pawła Borowca przenio-
sły uczestników w przestrzenie poetyckiej 
refleksji.
„Wobec deficytu piękna i dobra w publicz-
nej przestrzeni aranżujmy w niej sztukę, bo 
wartość sztuki dla społecznego funkcjono-
wania człowieka jest ogromna”. T. Wilk
Moja inicjatywa została zrealizowana dzięki 
zaangażowaniu Gminnego Ośrodka Kultu-
ry we Włoszakowicach, Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Wijewie oraz Nadleśnictwa 
Włoszakowice. Partnerami wydarzenia byli 
Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. we 
Włoszakowicach oraz Koleje Wielkopolskie.

Barbara Czaińska, zdj. A.A.

W pierwszy dzień lipca członkowie Włoszakowickiego Bractwa 
Kurkowego wraz z rodzinami spotkali się na strzelnicy.
Głównym punktem imprezy był turniej strzelecki rozegrany 
w gronie rodzinnym. Strzelanie wygrał król Włoszakowickie-
go Bractwa Kurkowego brat Leon Bejmowicz wraz z żoną. 
Siostry i Bracia rywalizowali również o Tarczę św. Apostołów 
Piotra i Pawła. Najlepszy strzał oddał brat Teofil Kuta. Drugie 
miejsce zajęła Hanna Wypych, a trzeci był Jerzy Mierzyński.
Jednocześnie odbyło się strzelanie o tytuł Mistrza Pistoletu. W 
tej kategorii zwyciężyła siostra Hanna Wypych, przed Jerzym 
Mierzyńskim i Beatą Zamelską.

Starszy Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego 
Ryszard Bura

strzelanie Rodzinne 
i strzelanie o Tarczę św. Apostołów Piotra i Pawła

Marek Prałat z Teatru Miejskiego w Lesznie  odczytuje opowiadanie 
Kornela Filipowicza „Dziewczyna z lalką, czyli o potrzebie smutku 
 i samotności”
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9 lipca Włoszakowickie Bractwo Kurko-
we już po raz dziewiąty zorganizowało 
turniej strzelecki o Szablę Wójta Gminy 
Włoszakowice.
Na turniej przyjechali bracia z: Ponieca, 
Śmigla, Rydzyny, Wolsztyna, Mosiny-Pusz-
czykowa, Jutrosina, Swarzędza i Kościana. 
Turniej przebiegał w miłej atmosferze. Po 
emocjach strzeleckich strzelmistrz Jerzy 
Mierzyński podliczył wyniki. Szablę Wójta 
Gminy Włoszakowice zdobył brat Mateusz 
Głowacz z bractwa w Rydzynie, który zwy-
ciężył również w tarczy punktowej i w strze-
laniu do zapadek. Tarczę Sponsora – Klubu 
Żołnierzy Rezerwy LOK Leszno i Tarczę 
Bracką wywalczył brat Jacek Gilewski z Po-
nieca, a Tarczę Klubu Żołnierzy LOK Świę-
ciechowa brat Adam Miłoś z Wolsztyna. 
Piotr Riedel z Włoszakowic był najlepszy w 
strzelaniu punktowym z pistoletu. Kura strą-
cił brat Zdzisław Kaczmarek ze Swarzędza.
Nagrody wręczali: w imieniu wójta gminy 
Włoszakowice – sekretarz gminy Karolina 
Chlebowska, w imieniu sponsora – Sylwia 
Wieszczeczyńska, a z ramienia Włoszako-
wickiego Bractwa Kurkowego Starszy Ry-
szard Bura.
Pełne wyniki turnieju: Turniej o Szablę 
Wójta Gminy Włoszakowice – 1. Mateusz 

Głowacz (Rydzyna), 2. Patryk Szym-
czak (Wolsztyn), 3. Jacek Gilewski 
(Poniec); Tarcza Klubu Żołnierzy Re-
zerwy LOK Leszno – 1. Jacek Gilewski 
(Poniec), 2. Marek Balcerek (Jutrosin), 
3. Mateusz Głowacz (Rydzyna); Tarcza 
Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK Świę-
ciechowa – 1. Adam Miłoś (Wolsztyn), 
2. Hanna Wypych (Włoszakowice), 3. 
Jacek Gilewski (Poniec); Tarcza Brac-
ka – 1. Jacek Gilewski (Poniec), 2. Eu-
geniusz Nawrocki (Śmigiel), 3. Marek 
Balcerek (Jutrosin); Tarcza punktowa 

karabin – 1. Mateusz Głowacz (Rydzyna), 2. 
Zdzisław Kaczmarek (Swarzędz), 3. Jacek 
Gilewski (Poniec); Tarcza punktowa pistolet 
– 1. Piotr Riedel (Włoszakowice), 2. Adam 
Miłoś (Wolsztyn), 3. Patryk Szymczak (Ko-
ścian); Zapadki – 1. Mateusz Głowacz (Ry-
dzyna), 2. Ryszard Bura (Włoszakowice), 3. 
Jacek Gilewski (Poniec); Strzelanie do Kura 
– 1. Zdzisław Kaczmarek (Swarzędz), 2. 
Marian Kulczykowski (Włoszakowice), 3. 
Leon Bejmowicz (Włoszakowice).

Starszy Włoszakowickiego 
Bractwa Kurkowego Ryszard Bura

Dlaczego jako organizatora wyprawy wy-
brał Pan stowarzyszenie Moniki Witkow-
skiej „Podróże małe i duże”?
Po prostu nadarzyła się taka okazja. We 
Włoszakowicach odbyła się prelekcja Mo-
niki Witkowskiej, znanej himalaistki, któ-
ra miała w swojej ofercie wypraw między 
innymi na trekking do bazy pod Everestem 
z Przełęczą Cho La i Jeziorem Gokyo. Po-
rozmawiałem z nią, złożyłem wymagane 
dokumenty oraz opisałem swoją historię. 
Musiałem przedstawić swój stan zdrowia, 
opowiedzieć gdzie do tej pory byłem w gó-
rach i na jakich wysokościach oraz opisać 
jak się wtedy czułem i czy miałem styczność 
z nocowaniem pod namiotem. Wszystko to 
bowiem czekało na mnie na tej wyprawie. 
Ostatecznie zaopiniowali mnie pozytywnie. 
Następnie w grudniu zakupiłem bilet na lot 

do Nepalu i zacząłem się przygotowywać, 
a dwa miesiące przed wyjazdem otrzymałem program całego 
trzytygodniowego pobytu.

Poniższy wywiad został przeprowadzony 
z Janem Kotem, prezesem Towarzystwa 
Gminnego „Sokół” w Bukówcu Górnym, 
który wiosną tego roku odbył trekking do 
bazy pod Mount Everestem z Przełęczą Cho 
La i Jeziorem Gokyo w Himalajach. Pan Jan 
opowiedział o przygotowaniach do wyprawy, 
zdobytych pięciotysięcznikach oraz kulturze 
Nepalu. To wszystko wiązało się z ogromny-
mi przeżyciami, którymi zechciał podzielić 
się z czytelnikami „Naszego Jutra”.

Skąd w ogóle pomysł na wyprawę do Nepa-
lu do bazy pod Everestem?
Wybrałem się tam, bo chciałem doświadczyć 
czegoś nowego, poczuć tę adrenalinę, zmie-
rzyć się z trudnościami w wysokich górach, 
poznać kulturę i tradycję mieszkających tam 
ludzi oraz zobaczyć trochę inny świat. Gdy 
czytałem książki i oglądałem filmiki o wspi-
naczach wysokogórskich oraz trasach trekkingowych, o tym wy-
siłku i przeżyciach, to coraz bardziej chciałem tego spróbować. 

Turniej strzelecki 
o szablę Wójta Gminy Włoszakowice

„Baza pod Everestem jest jak miasteczko
namiotów” – rozmowa z Janem Kotem
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Czy ta wyprawa wymagała od Pana jakiegoś dodatkowego 
przygotowania fizycznego?
Jestem osobą aktywną fizycznie, mimo to przygotowywałem 
się do tego wyjazdu poprzez chodzenie na siłownię i przede 
wszystkim wchodzenie po schodach. Poza tym wypełniałem 
plecak obciążnikami, takimi jak cukier, mąka czy cegły, i wy-
chodziłem na kilka godzin w pole czy w las. Program wyprawy 
przewidywał bowiem dwa tygodnie intensywnego chodzenia po 
górach o wysokości od 2.650 m do 5.640 m n.p.m.

Ile osób wędrowało razem z Panem?
Grupa była jedenastoosobowa. Wystartowaliśmy z Katmandu, 
a stamtąd polecieliśmy minisamolotem do Lukli, gdzie wylą-
dowaliśmy na wysokości 2.860 m n.p.m. Na pokład nie można 
było wnieść więcej niż 15 kg na osobę, więc należało odpo-
wiednio przemyśleć ekwipunek.

Dokąd wyruszyliście z Lukli?
Po wylądowaniu w Lukli czekał nas czterogodzinny trekking do 
Phakding położonego na wysokości 2.650 m n.p.m. Następnego 
dnia wyruszyliśmy do Namche Bazar znajdującego się na 3.450 
m n.p.m., pokonując wiele wiszących mostów, w tym również 
ten pokazany w filmie „Everest”. Następnego dnia, na wysoko-
ści 3.850 m n.p.m., zachorował jeden z uczestników wyprawy. 
Dostał choroby wysokościowej. Dlatego też wszyscy zdawali-
śmy sobie sprawę jak ważne jest pilnowanie systematycznego 
przyjmowania płynów, w tym głównie wody i herbaty GLH, 
oraz robienie krótkich przerw na wyregulowanie oddechu.

Nie obawiał się Pan, że choroba wysokościowa może spotkać 
również Pana?
Oczywiście, ale byłem pilnym uczniem. Jak szefowa mówiła „pi-
jemy”, to piłem, a jak mówiła „idziemy”, to szedłem. Ogólnie 
bardzo się pilnowałem. Agencja, a dokładnie biuro podróży, z 
którym pani Monika Witkowska współpracowała w trakcie na-
szej wyprawy, oraz jego przewodnicy byli dla nas oparciem na 
całej trasie, zapewniając noclegi, posiłki i zaspokojenie innych 
podstawowych potrzeb. Mimo to nie mogę powiedzieć, że nie 
miałem sytuacji kryzysowych, bo te się pojawiały, zwłaszcza w 
nocy. Spanie w hotelikach, w tak zwanych logach, będącymi ma-
łymi i zimnymi przystankami na trasie, gdzie temperatura spadała 
nawet do dwóch czy trzech stopni Celsjusza, nie sprzyjało oswo-
jeniu się z otoczeniem. Nocami, od wysokości 4.000 m n.p.m., 
pojawiały się objawy niedotlenienia organizmu, wyziębienie i 
przyśpieszony oddech – człowiekowi wydawało się, że się dusi. 
Dlatego podstawą były termos i butelka z ciepłą wodą. Nie dość, 
że ogrzewały, to jeszcze odpowiednio nawadniały organizm.

Jak wyglądała Wasza aklimatyzacja?
Mieliśmy dwa noclegi aklimatyzacyjne, właśnie w Namcze 
Bazar i Dengboche. W trakcie aklimatyzacji odbyliśmy kilku-
godzinne spacery na punkt widokowy oraz do szkoły założo-
nej przez Edmunda Hillary’ego. W Dengboche na wysokości 
4.200 m n.p.m. zrobiliśmy wypad do czortenu upamiętającego 
Jerzego Kukuczkę i dwóch innych polskich himalaistów, którzy 
zginęli przy zdobywanie południowej ściany Lhotse.

Co było dalej?
Docelowo szliśmy oczywiście do bazy pod Everestem, poło-
żonej na wysokości 5.365 m n.p.m., co zajęło nam 9 dni. Ale 
wcześniej już wchodziliśmy na Kala Pathar na 5.640 m n.p.m. 
oraz na punkt widokowy wschodu słońca nad Everestem. W 
programie była jeszcze opcja przejścia na Przełęcz Cho La na 
5.420 m n.p.m oraz nad Jezioro Gokyo, a także wspinaczka na 
punkt widokowy Gokyo Ri na 5.365 m n.p.m. Osobiście wybra-
łem wersję rozszerzoną.

Jak wyglądały dni, w których zdobywaliście te punkty?
Jeśli chodzi o punkt widokowy Kalla Patar, to wstaliśmy o trze-
ciej w nocy i przez 2,5 godziny wchodziliśmy na tę wysokość. 
Mogę to porównać do szybkiego wejście na Giewont, choć na 
trasie potrzebne były raczki ze względu na lód i śnieg. Na górze 
obejrzałem niezwykły wschód słońca. Widziałem Everest, Nupt-
se, Lhotse – szczyty, które były niemal na wyciągnięcie ręki.
Nieco inaczej było z Cho La Pass. Ta przełęcz była o tyle trud-
na do zdobycia, że spory odcinek pokonywaliśmy w raczkach i 
asekurując się nawzajem, gdyż po drodze znajdowały się szcze-
liny lodowe, a trasa była dość stroma. Ponadto świeży śnieg 
sprawił, że trzeba było być bardzo ostrożnym. 
Z kolei Gokyo Ri to góra i przepiękne jezioro, bardzo podobne 
do naszego Morskiego Oka. Wchodząc tam również mieliśmy 
pobudkę o trzeciej. Ze szczytu podziwialiśmy ośmiotysięczni-
ki Mount Everest i Cho Oyu. Temperatura otoczenia wynosiła 
minus dziesięć stopni Celsjusza, czuło się przenikliwe zimno i 
objawy niedotlenienia.

Które z tych miejsc zrobiło na Panu największe wrażenie?
Chyba Kalla Patar i baza pod Everestem. Kalla Patar to góra, z 
której jest najlepszy widok na Mount Everest. Stamtąd można 
też zobaczyć zdobywających go wspinaczy oraz olbrzymi lodo-
spad Ice Fall, znajdujący się naodcinku od bazy do pierwsze-
go obozu. Jest on uznawany za najniebezpieczniejszy moment 
podczas wspinaczki na najwyższy szczyt świata. Codziennie 
schodzą tam lawiny. Osobiście byłem świadkiem dwóch. Na-
tomiast sama baza to mnóstwo namiotów poustawianych na lo-
dzie i kamieniach, gdzie cały czas coś się dzieje.

Jak wyglądał szlak do bazy?
Dojście do bazy prowadzi przez kamienisty teren, bardzo nie-
równy i dość ekstremalny. Ostatnie trzy odcinki charakteryzują 
się stromymi zboczami i wąskimi niebezpiecznymi ścieżkami.

Zostańmy zatem przy bazie. Jak dokładnie wyglądał pobyt 
w niej?
Baza pod Everestem jest jak miasteczko namiotów. Uściślając 
było tam kilka odrębnych baz różnych agencji. Każda miała swo-
ich szerpów, swoją obsługę i swoje namioty, które były bardzo 
okazałe oraz służyły do odpoczynku i kontaktu ze światem. Po-
znałem tam wielu wspaniałych ludzi mierzących się z najwyż-
szą górą świata. Mieliśmy szczęście, że mogliśmy spać w tym 
miejscu, bo baza przeznaczona jest głównie dla wspinaczy i ich 
obsługi, przez co obowiązują tam surowe restrykcje higieniczne 
i zdrowotne. Nocleg w tym miejscu był naprawdę ekstremalnym, 
ale też niezwykle ciekawym przeżyciem, głównie ze względu na 
niską temperaturę oraz przerażający dźwięk schodzących w od-
dali lawin.

Jak wygląda sprawa z roślinnością na takich wysokościach?
Do 4 tys. m n.p.m. występują kosodrzewina i rododendrony, 
które są uznawane za święte drzewa Nepalu. Powyżej tej wy-
sokości jest tylko piasek, kamienie i lód, a od 4,5 tys. m n.p.m. 
głównie lód. 

Ile łącznie pokonał Pan kilometrów na tym wyjeździe?
Przeszliśmy około 160 km, a trasa prowadziła szlakiem przez 
Namche Bazar, Dengboche, Labuche i Gorak Shep do bazy 
pod Everestem. Przechodziliśmy przez wiszące mosty, w tym 
ten najsłynniejszy i najdłuższy most Edmunda Hillary’ego  
o długości 180 m, który prowadzi do założonej przez niego 
szkoły dla dzieci i mnichów. Idąc tym szlakiem, jednym z naj-
piękniejszym i najtrudniejszym w Nepalu, ma się wrażenie, 
że te góry nie mają końca, a czym dalej i wyżej tym bardziej 
widać ich ogrom. Dalej z bazy poszliśmy na Przełęcz Cho La, 
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W dniach 23-25 maja udaliśmy się na trzy-
dniową wycieczkę po województwie pod-
karpackim, którego stolicą jest Rzeszów, 
leżący na Pogórzu Karpackim, nad Wisło-
kiem (który dzieli miasto na dwie części). 
Prawa miejskie otrzymał w 1354 r. za króla 
Kazimierza Wielkiego. Przez stulecia mia-
sto było własnością dwóch potężnych ro-
dów – Rzeszowskich i Potockich. Obecnie 
liczy ok. 200 tys. mieszkańców.
Dzień I
Po kilku godzinach jazdy, będąc już w Rze-
szowie, zatrzymaliśmy się nad Wisłokiem, 
przy Moście Zamkowym. Stamtąd spacerem 
ruszyliśmy na zwiedzanie miasta. Na wznie-
sieniu zobaczyliśmy piękny okazały zamek, 
siedzibę Lubomirskich z XVI w., będącą też 
rezydencją obronną. Odbudowano go w la-
tach 1902-1906. Jest to budowla na planie 
prostokąta z dziedzińcem i wieżą bramną z 
barokową kopułą z zegarem z 1904 r. Obec-
nie mieści się tu Sąd Okręgowy.
Niedaleko zamku stoi letni Pałacyk Lubo-
mirskich z XVIII w. – najcenniejszy obiekt 
architektoniczny w mieście. Został odre-
staurowany w latach 1981-1985. Od 2013 r. 
znajduje się w nim Okręgowa Izba Lekar-
ska. Zobaczyliśmy też secesyjne kamienice 
przy pałacyku oraz aleję pod kasztanami – 
najpiękniejszą ulicę w Rzeszowie.
Następnie skierowaliśmy się na ulicę 3 
Maja, która jest miejskim deptakiem repre-
zentacyjnym. Wznosi się przy niej baroko-
wy Zespół Klasztorny Pijarów z XVII w., 

aktualnie Muzeum Okręgowe. Cały 
ten kompleks budynków ciekawie się 
prezentuje. Idąc dalej deptakiem we-
szliśmy na Plac Farny, gdzie stoi go-
tycki kościół farny pw. św. Wojciech i 
św. Stanisława z barokową dzwonnicą 
o wysokości 30,5 m.
Po zwiedzeniu kościoła udaliśmy się 
na Rynek – nietypowy czworobok o 
wymiarach 100 na 50 m. Na trzech 
pierzejach stoją dwupiętrowe zabytko-
we kamienice, a na czwartej okazały 
ratusz z XVI w. w stylu pseudogotyc-
kim, przebudowany w XIX w. Obecnie 
stanowi on siedzibę Prezydenta i Rady 
Miasta. Ciekawa jest też podziemna 

przechodząc przez inny lodowiec ze szczelinami i minijezior-
kami. Nastepnie udaliśmy się do Gokyo i innym szlakiem po-
wróciliśmy do Lukli.

Co ciekawego zobaczył Pan oprócz gór?
Po powrocie z gór był czas na zwiedzanie stolicy Nepalu – 
Katmandu, gdzie zobaczyliśmy stare miasto z placem Durbar 
i mnóstwem zabytków. Byliśmy również przy Złotej Świątyni 
oraz przy Stupie Bodnath, jednym z największych na świecie. 
W Katmandu jest też bardzo dużo straganów, na których sprze-
dają niemal wszystko, od jedzenia i przeróżnych strojów, przez 
kamienie, a na amuletach i ozdobach kończąc.
Niesamowite wrażenie zrobiło na mnie także lądowanie i 
start na jednym z najbardziej niebezpiecznych lotnisk na 
świecie w Lukli, gdzie pas ma długość 470 m i z jednej stro-
ny jest przepaść, a z drugiej pionowa ściana. Z takich cie-

kawostek warto powiedzieć, że od momentu wylądowania 
w Lukli wszystko transportują własnymi siłami ludzie lub 
zwierzęta. Ze względu na pofałdowany teren i brak dróg nie 
ma tam żadnych pojazdów.
Jeśli chodzi o ludzi, to warto wspomnieć o naszych przewodni-
kach. Rzadko spotyka się tak uczynne i dobre osoby. Gdy przy-
chodziliśmy zmęczeni do lodgy i miejsc postoju, to pomagali 
nam z bagażem i przynosili posiłki. Miałem też okazję pograć w 
piłkę nożną z dziećmi w szkole Hillary’ego oraz w tenisa stoło-
wego z Nepalczykami na wysokości 5 tys. m n.p.m.

Powtórzyłby Pan tę przygodę?
Zdecydowanie tak. Jest to niezwykle piękna część świata, z 
najwyższymi górami, w której mieszkają bardzo przyjaźni i po-
mocni ludzie. Warto zobaczyć to chociaż raz w życiu.

Rozmawiała Małgorzata Konieczna

Od redakcji. Po miesięcznej przerwie powracamy z cyklem wspomnień z wycieczek zorganizowanych przez Koło Gospodyń z Bu-
kówca Górnego. Tym razem była przewodnicząca bukówieckiego KGW Janina Grzesiecka opisuje trzydniową wycieczkę po woje-
wództwie podkarpackim, która odbyła się w maju tego roku.

Wspomnienia z wycieczek zorganizowanych przez 
Koło Gospodyń z Bukówca Górnego cz. XVII 

– województwo podkarpackie
trasa turystyczna o długości 214 m, która 
prowadzi od Rynku (wejście od ulicy Króla 
Kazimierza Wielkiego) przez 34 piwnice. 
Na placu zrobiliśmy sobie przerwę do indy-
widualnego wykorzystania.
Pełni wrażeń pojechaliśmy do Łańcuta, 
oddalonego od Rzeszowa o 16 km. Miasto 
to posiada 18 tys. mieszkańców. To w nim 
mieliśmy naszą bazę hotelową, w pięknym 
hotelu Łańcut.
Dzień II
Drugiego dnia zwiedzanie zaczęliśmy od 
Krasiczyna, miejscowości położonej 10 
km od Przemyśla. W tym miejscu znajduje 
się wspaniały renesansowy Zamek z XVI-
XVIII w., zwany „Perłą Renesansu”. Był on 

Zamek w Rzeszowie, źródło: www.wikipedia.org
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najstarsi przedszkolacy 
zakończyli rok szkolny

Na dzień przed oficjalnym zakończeniem roku szkolnego swo-
ją przygodę z pierwszym etapem edukacji zakończyli najstarsi 
przedszkolacy z Przedszkola nr 2 we Włoszakowicach. W uro-
czystości zorganizowanej w miejscowej sali widowiskowej GOK 
uczestniczył wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak.
Mali absolwenci zaprezentowali przygotowany specjalnie na 
tę okazję program artystyczny, będący jednocześnie podzię-
kowaniem dla nauczycieli i rodziców. W zamian otrzymali 
dyplomy ukończenia przedszkola, swoje pierwsze słowniki 
ortograficzne i kwiaty. Gratulując przedszkolakom ukończe-
nia pierwszego etapu edukacji wójt Robert Kasperczak życzył 
im również udanych wakacji.
A już po wakacjach absolwenci przedszkola po raz pierwszy 

przekroczą mury szkoły. W związku z tym życzymy im pomyśl-
nego rozpoczęcia kolejnego etapu edukacji!

A.A.

Kolejny sukces tancerzy 
z Włoszakowic

Miło nam poinformo-
wać, że Maja Mocek 
(kl. 5a) i Damian Obiora 
(kl. 5b) z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących 
we Włoszakowicach, o 
których wspominaliśmy 
w poprzednim numerze 
„Naszego Jutra”, od-
nieśli kolejny taneczny 
sukces. Tym razem wró-
cili z pucharami z odby-
wającego się w dniach 
10-11 czerwca Polish 
Open Championships 
w Zabrzu. Tam wywal-
czyli II wicemistrzowie 
Polski PTT w kat. U12 
w 8 tańcach oraz II wi-

cemistrzostwo Polski PTT w kat. U12 w tańcach standardowych. 
Serdecznie gratulujemy!                                               K. Obiora

własnością magnackich rodów Krasickich i 
Sapiechów, a jego budowa rozpoczęła się w 
1580 r. Został wzniesiony na planie czworo-
boku z czterema narożnymi basztami – Bo-
ską, Papieską, Królewską i Szlachecką. W 
pierwszej z nich znajduje się Kaplica Zam-
kowa, odbudowana i udostępniona do zwie-
dzania. Zamek otoczony jest XIX-wiecznym 
parkiem krajobrazowym z 200 gatunkami 
drzew, w tym również egzotycznych. Rośnie 
w nim dąb poświęcony Adamowi Sapiesze 
(1867-1952), pierwszemu arcybiskupowi 
krakowskiemu i kardynałowi. W rodzinnym 
zwyczaju było sadzenie na pamiątkę uro-
dzenia syna – dębu, a na pamiątkę urodze-
nia córki – lipy. Obecnie zabytek należy do 
Agencji Rozwoju Przemysłu.
Z Krasiczyna pojechaliśmy do Przemyśla, 
najpiękniejszego miasta nad Sanem, na gra-
nicy Pogórza Karpackiego i Kotliny Sando-
mierskiej. Przemyśl rozłożony jest na sied-
miu wzgórzach i liczy 60 tys. mieszkańców. 
Mówi się, że posiada tysiąc zabytków.
Zwiedzanie rozpoczęliśmy od dworca PKP, 
który został wybudowany w latach 1858-
1860, a przebudowany w 1895 r. w stylu 
neobarokowym. Należy on do najpięk-
niejszych budowli dworcowych w Polsce. 
Wyglądem przypomina pałacyk, posiada 
piękną elewację, a ogólnodostępne po-
mieszczenia mają dekorację sztukatorskie 
i polichromie. Ostatnio przez ten dworzec 
przewinęło się kilka milionów uchodźców 

z Ukrainy. Przy kasie w holu budyn-
ku znajduje się punkt informacyjny i 
pomocowy dla Ukraińców. My zrobi-
liśmy między sobą dobrowolną zbiór-
kę, w ramach której zebraliśmy 300 zł, 
następnie przekazując te pieniądze na 
bieżące potrzeby dla uchodźców.
Idąc do centrum miasta koło Placu 
Niepodległości przeszliśmy obok Wie-
ży Zegarowej z XVIII w. Ta barokowa 
budowla ma 34 m wysokości i służy 
jako dzwonnica z tarasem widokowym 
z widokiem na okolicę. Wewnątrz mie-
ści się też jedyne na świecie Muzeum 
Dzwonów i Fajek. Przemyśl posiada 
ponad 150-letnią tradycję wyrobu fa-
jek, dlatego zebrano tutaj ok. 1,6 tys. 
egzemplarzy z całej Europy. Poza tym 
miasto słynie też z tradycji ludwisar-
skich, czyli odlewu dzwonów. Naj-
słynniejsza jest pracownia ludwisarska 
Jana Felczyńskiego, której początki 
sięgają 1808 r. Pochodzące stąd dzwo-
ny różnej wielkości rozbrzmiewają w 
wielu katedrach świata.
Następnie zeszliśmy na Rynek Starego 
Miasta, który niedawno przeszedł grun-
towną modernizację (zakończyła się w 
kwietniu br.). Rynek jest wyjątkowy, 
bo posiada pochylony teren i trzy pie-
rzeje. Ratusz został rozebrany w 1794 r. 
przez ówczesnego okupanta. Okoliczne 
kamienice zostały odrestaurowane, jest 

też dużo zieleni i kwiatów, fontanna niedźwie-
dzicy z małymi niedźwiadkami oraz pomnik 
Wojaka Szwejka. Tutaj również zrobiliśmy 
przerwę na indywidualne zwiedzanie.
Przemyśl to miasto kościołów. Główną świą-
tynią archidiecezjalną jest Bazylika Wniebo-
wzięcia NMP i św. Jana Chrzciciela.
Kolejny na mapie naszej wycieczki Jarosław 
zwiedziliśmy wzdłuż i wszerz z perspektywy 
autobusu. Jest to ciekawe miasto położone nad 
Sanem, zamieszkane przez ok. 40 tys. osób.
Na zakończenie dnia udaliśmy się jeszcze 
do Przeworska, oddalonego o 15 km od Ja-
rosławia. Leży on nad rzeką Mleczką i po-
siada 15 tys. mieszkańców. Zobaczyliśmy 
Zespół Pałacowo-Parkowy Lubomirskich 
oraz Zajazd Pastewnik, składający się z za-
jazdu, karczmy i skansenu kultury ludowej.
Dzień III
Trzeciego dnia po śniadaniu poszliśmy z ho-
telu Łańcut do Zamku w Łańcucie. Jest to 
rezydencja magnacka rodów Lubomirskich 
i Potockich wzniesiona w XVII w. przez 
Stanisława Lubomirskiego. Dziś to mu-
zeum wystroju pałacowego z XVIII i XIX 
w. Znajdują się w nim cenne zbiory mebli, 
porcelany, rzeźb, gobelinów i artystycznych 
posadzek. Zamek otacza zabytkowy, 30-
hektarowy park krajobrazowy, a w pobliżu 
mieści się Muzeum Powozów. Wszystko to 
zwiedziliśmy, po czym wróciliśmy do hotelu 
na zamówiony obiad.

Janina Grzesiecka
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Tydzień przed oficjalnym zakończeniem 
roku szkolnego, w sobotę 17 czerwca, mło-
dzi i nieco starsi turyści witali najbardziej 
beztroski okres roku. Wszystko w ramach 
XXIII Rajdu kolarsko-pieszego „Witamy 
wakacje”.
Na metę rajdu zlokalizowaną na terenie 
ośrodka wypoczynkowego „Karczemka” w 
Boszkowie-Letnisku zmierzało pieszo lub 
rowerami 108 turystów z Leszna, Kościana, 
Śmigla, Grodziska Wielkopolskiego, Bren-
na, Wilkowic, Witoszyc, Kamieńca i Wło-
szakowic. Tam, poza ciepłym posiłkiem, 
czekały na wszystkich konkurencje spraw-
nościowe i konkurs krajoznawczy pod ha-
słem „Polska moja Ojczyzna”. Cieszyły się 
one dużym zainteresowaniem rajdowiczów, 
a ich wyniki przedstawiamy poniżej.
Konkurs krajoznawczy: 1. Kazimierz Ka-
łucki, 2. Marek Kaleta, 3. Mateusz Popioł-
kiewicz, 4. Anna Szynczewska, 5. Grzegorz 
Tasiemski
Przekładanka: kl. 1-3 – 1. Nikola Nowak, 
2. Zofia Fligier, 3. Mateusz Popiołkiewicz;  
starsi – 1. Agnieszka Popiołkiewicz, 
2. Marcelina Szyszka, 3. Anna Grygiel
Rzuty podkową: kl. 1-3 – 1. Krzysz-

tof Dąbrowski, 2. Tobiasz Gwóźdź,  
3. Leokadia Adamczak; starsi – 1. 
Olga Lemańska, 2. Nikola Nowak, 3. 
Maria John
Lotka: 1. Szymon Tajchert, 2. Ni-
kola Nowak, 3. Tymoteusz Szcze-
paniak; starsi – 1. Stefan Menzel,  
2. Gracjan Kasperski, 3. Piotr Wojcie-
chowski
Rzuty do celu: 1. Szymon Tajchert, 2. 
Tymoteusz Szczepaniak, 3. Gabriela 
Kamieniarz; starsi – 1. Krystian Knop, 
2. Tobiasz Gwóźdź, 3. Michalina Taj-
chert
W czasie zakończenia rajdu najlepsi w 
konkursach otrzymali nagrody. Z ko-
lei najliczniejsza drużyna, którą oka-
zała się reprezentacja Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowi-
cach, otrzymała puchar ufundowany 
przez Gminny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji. Ponadto wszystkim uczest-
nikom wręczono znaczki rajdowe, a 
poszczególnym zespołom dyplomy 
uczestnictwa.
XXIII Rajd „Witamy wakacje” został 
zorganizowany przez MKKT-PTTK 

23 czerwca w Szkole Pod-
stawowej we Włoszakowi-
cach odbył się uroczysty 
apel z okazji zakończenia 
roku szkolnego i pożegnania 
klas ósmych. Na uroczystość 
przybyło wielu zaproszo-
nych gości, w tym m.in. wójt 
gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak oraz pułkownik 
Andrew Adamczyk wraz z 
żołnierzami amerykańskimi 
stacjonującymi w Powidzu. 
Wizyta żołnierzy we wło-
szakowickiej szkole zbiegła 
się z 30-leciem partnerstwa 
Zjednoczeni dla Pokoju pomiędzy Polską 
a Gwardią Narodową Illinois. Szkoła od 
dwóch lat współpracuje z wojskiem ame-
rykańskim. 
Uroczystość, którą poprowadzili uczniowie 
klasy siódmej, rozpoczęła część oficjalna. 
W jej trakcie dyrektor ZSO Włoszakowice 
Jarosław Zielonka powitał wszystkich za-
proszonych gości, rodziców, nauczycieli 
oraz uczniów klas ósmych, dziękując im 

Zakończenie roku szkolnego 2022/2023 i pożegnanie 
klas ósmych z udziałem żołnierzy amerykańskich

za wkład włożony w naukę i życząc 
im dalszych sukcesów. Rodzicom naj-
zdolniejszych absolwentów wręczono 
listy gratulacyjne, natomiast uczniom 
świadectwa z wyróżnieniem i na-
grody. Ósmoklasiści wyrazili swoją 
wdzięczność dla rodziców, dyrekcji, 
wychowawców i nauczycieli.
Nie zabrakło również części artystycz-
nej. Przy tej okazji Alicja Błaszczyk, 

Karolina Wojtyna i Weronika 
Walkowiak wykonały dwa 
utwory muzyczne: „Wielka 
woda” oraz „Możesz wszyst-
ko”. Wystąpili też uczniowie 
odnoszący spore sukcesy w 
swoich dziedzinach: uczenni-
ca klasy 1 LO Martyna Sko-
rupińska w pokazie judo oraz 
uczniowie klas młodszych 
Maja Mocek i Damian Obio-
ra w pokazie tanecznym lati-
no. Dodatkową atrakcją był 
występ kabaretu SP „Harfa” 
przygotowanego przez polo-
nistkę Lidię Antczak. Ponadto 

klasa siódma przyznała absolwentom „słod-
kie” nagrody: 8a otrzymała ją za niezwykłą 
umiejętność pokonywania własnych słabo-
ści, 8b za aktywny udział w życiu szkoły, a 
8c za dwujęzyczność, która poszerza hory-
zonty i pozwala przekraczać granice.
Apel zakończył się uroczystym przeka-
zaniem sztandaru przedstawicielom klas 
młodszych.

Anna Wandolska
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„Łaziki” powitały wakacje

„Łaziki” Włoszakowice. Wsparcia finan-
sowego organizatorom udzieliło Starostwo 
Powiatowe w Lesznie, a wsparcie organiza-
cyjne zapewnili Gminny Ośrodek Kultury 
oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
we Włoszakowicach

K. Jankowiak
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10 czerwca na boisku do piłki siatkowej plażowej w Dłużynie od-
była się kolejna edycja turnieju siatkarskiego. Podobnie jak we 
wcześniejszych edycjach drużyny liczyły po trzech zawodników.
Otwarcia turnieju dokonali członkowie Orła Dłużyna (organizatora 
zawodów): Marius Sujecki (radny gminy), Dawid Nowak i Paweł 
Gracz. Łącznie w zmaganiach wzięło udział aż 7 drużyn, które zo-
stały podzielone na dwie grupy. Po fazie grupowej zwycięzcy za-
grali ze sobą w finale, a zespoły z drugich miejsc zmierzyły się o 
najniższy stopień podium.
Ostatecznie zwycięzcą turnieju okazała się drużyna w składzie Emil 
Lorenz, Łukasz Lorenz i Daniel Brzozowski, która pokonała zespół 
w składzie Przemysław Samol, Artur Musielak i Mariusz Lipowy. 
Na najniższym stopniu podium stanęli Paweł Rykowski, Tomasz 
Linka i Agata Apolinarska.
Dla uczestników turnieju organizatorzy przygotowali wodę i poczę-
stunek w formie grilla, a trzy najlepsze drużyny otrzymały puchary 
ufundowane przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włosza-
kowicach.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak

Drugi weekend lipca obfitował w wydarzenia sportowe, podczas których 
młodzi mieszkańcy naszej gminy uzyskali bardzo dobre wyniki na arenie 
ogólnopolskiej. 
W dniach od 7 do 9 lipca na Stadionie Śląskim w Chorzowie odbywały 
się 29. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży oraz 55. PZLA Mistrzostwa 

Gminni sportowcy z medalami Mistrzostw Polski
Polski U18. Medale podczas tych zawodów w rzucie 
młotem wywalczyli Maria i Jan Pracharczykowie z 
Krzycka Wielkiego. Jako pierwsza z medalu cieszyła 
się Maria, która zdobyła złoto i tytuł Mistrzyni Pol-
ski rzucając na odległość 57,98 m. Warto zaznaczyć, 
że jest to życiowy wynik tej zawodniczki. Z kolei Jan 
rzutem na odległość 63,67 m wywalczył srebro i tytuł 
Wicemistrza Polski. Do złotego krążka zabrakły mu za-
ledwie 3 cm.
Kolejną medalistką okazała się mieszkanka Włoszako-
wic Zuzanna Michalewicz. W kategorii Juniorka Młod-
sza została Wicemistrzynią kraju w Mistrzostwach Polski 
w kolarstwie gravelowym, które odbywały się w dniach 
8-9 lipca w Popielowie (woj. zachodniopomorskie). Za-
wodniczka Klubu Sportowego Kołownik Włoszakowice 
wystartowała na dystansie o długości 32,1 km.
Należy podkreślić, iż wszyscy wymienieni medaliści 
uczestniczyli w tegorocznym Plebiscycie Sportowym 
Gminy Włoszakowice w kategorii Młodzieżowiec Roku 
2022. Młodym sportowcom gratulujemy wspaniałych 
wyników i życzymy dalszych sukcesów!

Natalia John-Marcinkowska, zdj. Facebook

Młodzi adepci Kołownika 
wybrali się do Wrocławia

30 czerwca spod budynku Urzędu Gminy Włoszakowi-
ce młodzi adepci Klubu Sportowego Kołownik wybrali 
się rowerami do Wrocławia, a dokładniej do figurki jedne-
go z krasnali (tj. Krasnala Harfusia znajdującego się pod 
sklepem rowerowym). Dla dzieci było to nie lada wyzwa-
nie, gdyż większość z nich zaliczyło tego dnia swoje ży-
ciówki, bo trasa do Wrocławia to aż 125 km.
Dodatkowym, nieplanowanym punktem wyjazdu okazało 
się spotkanie z żywą legendą zawodowego kolarstwa, a 
mianowicie panem Tadeuszem Mytnikiem, który podczas 
swojej kariery znajdował się na pierwszych stronach ga-
zet na całym świecie. Pan Tadeusz opowiedział o historii 
kolarstwa sprzed ponad 50 lat i ludziach, z którymi miał 
okazję się ścigać.
Po interesującej lekcji historii pozostał jeszcze powrót 
do Włoszakowic, tym razem już pociągiem do Leszna, a 
z Leszna dalej rowerem do domu. Ostatecznie cała grupa 
pojawiła się na miejscu około godziny 21.30.

KS Kołownik Włoszakowice

Turniej siatkarskich trójek 
w Dłużynie
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W dniach 26-30 czerwca 
podczas 33. Mistrzostw 
Polski w warcabach 64-
polowych Boszkowo-
Letnisko gościło graczy 
z całej Polski. Impreza 
odbywała się pod ho-
norowym patronatem 
wójta gminy Włoszako-
wice.
W ramach imprezy roze-
grano Mistrzostwa Polski 
Juniorów w warcabach 
klasycznych, XXXIII 
Indywidualne Mistrzo-
stwa Polski w warcabach 
64-polowych, XX Indy-
widualne Mistrzostwa 
Polski w grze aktywnej, 
XXXIII Indywidualne 
Mistrzostwa Polski w grze 
błyskawicznej oraz XXXIII Indywidualne 
Mistrzostwa Polski Kobiet w grze błyska-
wicznej. Nad prawidłowym przebiegiem 
gry czuwali sędzia główny Arkadiusz 
Biadasiewicz oraz sędziowie rundowi Eli-
giusz Jankowiak, Jagoda Bajkowska i Re-
nata Zyber-Moszak. Dyrektorem turnieju 
był Zbigniew Myszuk. Zmagania graczy 

obserwował także prezes Wielkopol-
skiego Związku Warcabowego Jacek 
Stróżyk.
Dekoracji najlepszych zawodników 
dokonali wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak, starosta 
leszczyński Jarosław Wawrzyniak, 
pracownik Nadleśnictwa Włoszako-

Mistrzostwa Polski w warcabach 64-polowych

wice Marek Wąsowicz oraz pracownik 
Gminnego Ośrodka Kultury we Włosza-
kowicach Amadeusz Apolinarski.
Organizatorem turnieju był klub UKS 
Roszada Lipno. 
Komplet wyników można znaleźć na 
stronie internetowej www.warcaby.pl.

Natalia John-Marcinkowska

W dniach 7-12 czerwca w Centrum Wy-
poczynkowo-Rehabilitacyjnym ACTIV w 
Sypniewie odbywały się Mistrzostwa Wiel-
kopolski Juniorów i Młodzików w szachach 
klasycznych. UKS ZSO Włoszakowice re-
prezentowało na nich 10 zawodników.
Mistrzostwa toczyły się w następujących 
kategoriach wiekowych (oddzielnie dla 
dziewcząt i chłopców): C11 i D11 (roczni-
ki 2013-2012), C13 i D13 (roczniki 2011-
2010), C15 i D15 (roczniki 2009-2008) 
oraz C17 i D17 (roczniki 2007-2005).
Brązowy medal w grupie D-13 wywalczy-
ła Lena Owsianna (6,5 pkt). W tej samej 
grupie Julia Włodarczyk uzyskała 5,5 pkt, 
natomiast Klaudia Cansever-Obiora 5 pkt. 
Wyniki pozostałych reprezentantów UKS 
ZSO Włoszakowice wyglądały następują-
co: D-17 – Magdalena Ratajczak (4 pkt), 
C-11 – Witold Zielinowski (5 pkt), Maksy-
milian Flieger (3 pkt), C-17 – Tobiasz Wal-

Szachowe Mistrzostwa Wielkopolski 
Juniorów i Młodzików w Sypniewie

kowski (5 pkt), D-11 – Milena Primel 
(5 pkt), Ewelina Maciąg (5pkt), Lilia-
na Jastrzębska (3,5 pkt).
Tempo gry wynosiło 90 min na za-
wodnika oraz 30 sek. na każde po-
sunięcie. Opiekę nad zawodnikami 

pełnili: Izabela Włodarczyk, Karolina Ja-
niszewska i Jonasz Walkowski. Organiza-
torami turnieju byli Wielkopolski Związek 
Szachowy oraz Centrum Wypoczynkowo-
Rehabilitacyjne ACTIV w Sypniewie.

Natalia John-Marcinkowska
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Mieszkaniec Grot-
nik Łukasz Strzel-
czyk od kilku lat z 
powodzeniem bierze 
udział zawodach za-
przęgowych, osiąga-
jąc w nich niemałe 
sukcesy.
W dniach 26-28 maja, 
reprezentując gmi-
nę Włoszakowice, 
Łukasz uczestniczył 
w Zawodach Krajo-
wych Parokonnych w 
Bogusławicach. Pod-
czas trzydniowych 
zmagań rywalizował 
w ujeżdżeniu (gdzie 
sędziowie oceniają 
posłuszeństwo koni 
na czworoboku, ubiór zawodnika oraz całokształt zaprzęgu), 
maratonie (w którym należy wykazać się szybkością oraz do-
brą kondycją koni, aby uzyskać jak najkrótszy czas i bezbłęd-
ny przejazd) oraz zręczności (polegającej na pokonaniu trasy, 
którą ustawił gospodarz toru w jak najkrótszym czasie oraz bez 
punktów karnych). Ostatecznie, po zliczeniu punktów z trzech 

Sukces młodego powożącego z naszej gminy
konkurencji, nasz 
reprezentant zajął 
pierwsze miejsce w 
kategorii U25.
Trzy tygodnie póź-
niej, w dniach 16-
18 czerwca, Łukasz 
również wywalczył 
pierwsze miejsce, 
lecz tym razem na 
krajowych zawo-
dach zorganizo-
wanych na terenie 
Stajni Qando w 
Jeżowie (woj. łódz-
kie). W ujeżdżeniu 
zdobył 58,17 pkt, z 
kolei w maratonie 
na pierwszej prze-
szkodzie uzyskał 

najlepszy wynik wśród 30 zawodników. Podczas ostatniej 
próby, czyli zręczności, Strzelczyk Driving Team pokonał 
parkur na podwójne zero.
Gratulujemy udanych występów oraz życzymy kolejnych 
sukcesów!

Natalia John-Marcinkowska, zdj. K. Kopera

Kąpielisko „Pudełkowo” zlokalizowane 
jest na popularnym Pudełkowie przy pierw-
szej plaży w sąsiedztwie baru pod Sokołem. 
Począwszy od 1 lipca aż do 31 sierpnia nad 
bezpieczeństwem kąpiących czuwają tam 
ratownicy z Rejonowego Wodnego Ochot-
niczego Pogotowia Ratunkowego w Lesz-
nie, którzy swoją pracę wykonują przez 7 
dni w tygodniu (w godzinach od 10.00 do 
18.00).
Kąpielisko podzielone zostało na 3 stre-
fy: brodzik dla dzieci oznaczony białymi 
bojkami, strefę dla nieumiejących pływać 
oznaczoną bojkami w kolorze czerwonym 
oraz strefę dla umiejących pływać oznaczo-
ną bojkami koloru żółtego. Długość linii 
brzegowej kąpieliska wynosi 50 m. Na pla-
ży przy wyznaczonym kąpielisku znajdują 
się dwie przebieralnie, tablica z informacją 
o temperaturze wody i powietrza oraz re-
gulamin kąpieliska. Nad badaniem jakości 
wody w jeziorze czuwa Państwowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Lesznie 
(pierwsze badanie zostało wykonane 26 
czerwca, kolejne w lipcu i jeszcze jedno 

Kąpielisko „Pudełkowo” znowu otwarte

zostanie przeprowadzone w sierpniu).
aktualny stan jakości wody w kąpielisku wraz z temperaturą powietrza i wody 
oraz siłą wiatru można śledzić na portalu www.sk.gis.gov.pl. Warto przypomnieć, 
że jest to jedyne strzeżone kąpielisko w tym roku na terenie Boszkowa-Letniska.
Mieszkańcom naszej gminy oraz gościom życzymy przyjemnego i bezpiecznego 
wypoczynku nad wodą!

Natalia John-Marcinkowska
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Danuta Walkowiak 
– przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 

we Włoszakowicach

Z domu nie wyjdę bez… okularów, kluczy i telefonu
Mój sposób na dobry humor to… zaplanowana podróż
Ulubione powiedzenie… „Dasz ludziom, da ci Pan Bóg”
Ulubiona potrawa… rosół oraz pyry z gzikiem i olejem lnianym
Gdy byłam mała chciałam zostać… dziennikarką
Książka, którą ostatnio przeczytałam to… „Nie zbiera się jabłek z tego sadu” 
Wojciecha Koronkiewicza
Moim autorytetem jest… ksiądz Jan Kaczkowski
Zawsze znajdę czas na… podróż i spotkanie z ludźmi
Nie potrafię zrozumieć… chamstwa
Najbardziej cieszę się, gdy… jestem w podróży
Chciałabym w sobie zmienić… polepszyć organizację czasu, którego 
mi brakuje
Lubię wracać do… domu i spotkań z wnukami
Moje ulubione święta to… Boże Narodzenie i Narodowe Święto 
Niepodległości 11 Listopada
Ulubiony film… „Nie ma mocnych”
Miejsca, w których chciałabym się znaleźć… Madera, Islandia i Irlandia
Ulubione imprezy w gminie Włoszakowice… koncerty w Sali Trójkątnej 
Pałacu Sułkowskich
Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Włoszakowice… przejazd 
kawalerii i postaci historycznych w Narodowe Święto Niepodległości 
11 Listopada 
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowice… Charbielin

                                                                                                                    A.A.

           

                                                                                                                                                                                                   RÓŻNOŚCI

Znani, nieznani – Danuta Walkowiak

Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach
we współpracy z Towarzystwem im. F. Liszta we Wrocławiu

zaprasza na
koncert fortepianowy w wykonaniu

Kacpra Dębosza
9 września 2023 r. (sobota), godz. 19.00

Sala Trójkątna Pałacu Sułkowskich 
we Włoszakowicach

W programie: Chopin, Bach, Mozart, Liszt
Słowo o muzyce: Juliusz Adamowski

Wstęp wolny

Kacper Dębosz (ur. w 2001 r.) edukację muzyczną rozpoczął w PSM I 
st. im. prof. J. Żurawlewa w  Bochni, a następnie kontynuował w PSM 
II st. im. W. Żeleńskiego w Krakowie w klasie prof. Stefana  Wojtasa, 
którą ukończył z wyróżnieniem w 2020 r. W lipcu br. uzyskał dyplom 
licencjacki w Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wro-
cławiu po studiach pod kierunkiem prof. Zbigniewa Faryniarza oraz 
zdał egzamin na studia magisterskie w Uniwersytecie Fryderyka Cho-
pina w Warszawie. Jest laureatem licznych przesłuchań i konkursów 
pianistycznych. Doskonalił swe umiejętności pod kierunkiem: Alfreda 
Brendla, Lidii Grychtołówny, Michaiła Woskresieńskiego, Andrzeja 

Jasińskiego, Olgi Łazarskiej i in.
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   GaBINET 
   REHaBILITaCJI 
   i FIZYKOTERaPII 

Włoszakowice, ul. Leśna 1 K 
(nowy budynek przy Chacie Polskiej)

o f e r u j e  i  z a p r a s z a  n a: 
FIZYKOTERaPIę 

* magnetoterapia * laseroterapia 
*elektrolecznictwo - TENS, DIaDYNaMIK,

 INTERFERENCJa, GaLWaNIZaCJa, JONTOFOREZa, 
TRaBERT, KOTZ, ELEKTROSTYMULaCJa

* terapia ultradźwiękami  

REHaBILITaCJę RUCHOWĄ
ćwiczenia indywidualne dobrane do schorzenia, 

ćwiczenia w grupie np. przy bólach kręgosłupa, stawów
MaSaŻE

  * lecznicze * klasyczne * relaksacyjne * bańką chińską 
- zmniejszanie cellulitu * kobiet w ciąży

KINESIOTaPING - PLaSTROWaNIE
FaLę UDERZENIOWĄ

-  problemy stawowe (łokieć tenisisty, łokieć golfisty, 
kolano skoczka itp.), ostroga piętowa, zwalczanie cellulitu

NOWOŚĆ! 
KOMORa HIPERBaRYCZNa (tlenoterapia)

Rejestracja pod nr tel. 510 250 866

                

pielęgnacja 
i wycinka drzew 
metodą alpinistyczną   
wraz z usługą rębaka. 
Prace na 
wysokościach. 
Mycie dachów. 

Tel. 

722 227 597

Skup złomu 
i metali kolorowych

Odbiór własnym transportem

Sprzedaż używanych rur, 
kątowników, dwuteowników

Bukówiec Górny,
ul. Jana Wańskiego 2 c,

TEL. 605 693 358
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OGŁOSZENIa DROBNE
Sprzedaż działek budowlanych w Sądzi. 
Kontakt: tel. 603 474 785.

* * * * *
Kupię z czasów PRL -u z lat 70. i 80. tune-
ry, wzmacniacze, magnetofony, gramofony, 
inne zestawy wieżowe firm: Unitra - ZRK, 
Diora, Radmor, kolumny Tonsil, altus. 
Kontakt: tel. 607 966 079.

* * * * *
Sprzedam pilnie dom razem z resztą ziemi 
w Grotnikach.
Kontakt: tel. 603 972 995.

* * * * *

                KOMPLEKSOWE 

              USŁUGI POGRZEBOWE 

            „Mocek”
Bukówiec Górny 

ul. Powstańców Wielkopolskich 55
www.mocekbukowiecgorny.pl

tel. czynne całą dobę: 

601 063 381, 603 138 048, 65 53 72 219
     Przyjmę uczniów w zawodzie stolarz

Sklep Wielobranżowy Bożena Miara
          O f e r u j e m y : 
   = lampy    = przewody  
   = firany    = pasmanterię
   = karnisze  i  zazdrostki 
   = osprzęt elektrycznyul. Leszczyńska 3 

64-140 Włoszakowice
tel. 516 030 064 
e-mail: sklep.miara@wp.pl
pn.- pt.  godz. 8.00 - 17.00
soboty 8.00 - 13.00

Zapraszamy zakłady pracy, elektryków 
i odbiorców indywidualnych 
do współpracy. Wykonujemy usługi 
szycia firan na wymiar.

Duży wybór!  Atrakcyjne ceny! 
Z a p r a s z a m y !

przyjmę ucznia 
w zawodzie sprzedawca 

Tel. 516 030 064

Firma „MIET-POL”
Dominice 9

tel. 65 53 71 214,  501 406 112

Oferuje usługi w zakresie: 
* mechanika pojazdowa i blacharstwo

* diagnostyka komputerowa samochodowa 
* wymiana oleju Shell Helix

* serwis klimatyzacji



str. 38  Nasze Jutro                                                                ROZRYWKa                                                    www.wloszakowice.pl                                                        

Miesięczne Pismo Społeczno-Kulturalne Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach. Redaguje: Zespół. 
Redaktor naczelny: Amadeusz Apolinarski. Skład komputerowy i opracowanie graficzne: Maria Helińska. 

Redakcja zastrzega sobie prawo doboru i skrótu tekstów. Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Adres Redakcji i Wydawcy: Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach, 

ul. Kurpińskiego 29, tel. 65 52 52 965,  e-mail: naszejutro@wloszakowice.pl,  www.gok.wloszakowice.pl.
Druk: Drukarnia Leszno, ul. Poznańska 31, 64-100 Leszno. Nakład: 900 egz.                                                                                     

  KRZYŻÓWKa  NR  329

Poziomo:  3) rodzaj ciastka, 7) napój o właściwościach 
magicznych, może też być upiększający, 8) część ca-
łości, 9) mieszkaniec Londynu, 11) minerał zwany 
wezuwianem (ułóż z liter: d, k, r, z, a, o, i), 12) rodzaj 
tańca, 13) miasto w Bośni i Harcegowinie, 16) część 
łańcucha, 20) zakład przerabiający drewno, 21) naj-
lepsza obecnie polska tenisistka, 22) owoc buka, 23) 
paryskie rzezimieszki, włóczędzy, 27) przeciwieństwo 
eksportu, 31) część tony, 32) ważna część elektrow-
ni atomowej, 33) czasami nie zgadza się z praktyką,  
34) potrzebny przy karmieniu malucha, 36) dawniej wy-
pchany słomą, służył jako materac, 37) przed laty leciały 
w stylonowych pończochach.
Pionowo: 1) stop żelaza z węglem, 2) duże miasto w 
Wielkopolsce, 3) filozof z Roterdamu, 4) największe 
miasto Nigerii, kiedyś stolica, 5) na berecie ma lilijkę, 
6) pracuje na statku, 9a) gatunek wierzby, 10) ma dwie 

strony, 14) mieszkał na nim Zeus, 15) potrawa z suro-
wego mięsa, 17) 15 lipca 1410 r. stoczono tam wielką 
bitwę, 18) inaczej Troja, 19) działalność edukacyjna 
upowszechniająca wykształcenie, 24) pełno go na plaży, 
25) tkanina, rodzaj atłasu, 26) tego okrzyku użył po-
dobno Archimedes, 28) biały napój, 29) wisi na ścianie,  
30) wytyczona droga, 35) symbol sodu.

Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek usze-
regowane od 1 do 23 utworzą rozwiązanie. Rozwiązanie 
prosimy  nadesłać do redakcji w ciągu dwóch tygodni 
od ukazania się miesięcznika. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 328 brzmi: „ BOSZKOWO 
NaD JEZIOREM DOMINICKIM CZEKa ”. Nagrodę 
za prawidłowe rozwiązanie wylosował Marcel Maćko-
wiak z Bukówca Górnego. Po odbiór nagród zapraszamy 
do redakcji. GRaTULUJEMY!






